
1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Ergebnisse:
SG GH78/GW Sandhausen 1 - RW Sandhausen 1 5839 : 5894  
KV Wolfsburg 1 - VKC Eppelheim 1 6110 : 5802  
PSV Franken Neustadt 1 - SKC Monsheim 1 5433 : 5362  
KSV Kuhardt 1 - SG Ettlingen 1 5853 : 5867  
SKK Alt-München 1 - Olympia Mörfelden 1 6164 : 5997  
BF Damm Aschaffenburg 1 - TuS Gerolsheim 1 5731 : 5769  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 SG Ettlingen 1 4 8 : 0 24070 6269,0 5766,0 6017,5
2 VKC Eppelheim 1 4 6 : 2 24423 6188,0 6023,5 6105,8
3 Olympia Mörfelden 1 4 6 : 2 24054 6050,0 5977,0 6013,5
4 RW Sandhausen 1 4 6 : 2 23907 5949,5 6004,0 5976,8
5 KV Wolfsburg 1 4 6 : 2 23899 6018,0 5845,0 5974,8
6 SKK Alt-München 1 4 4 : 4 24168 6224,0 5860,0 6042,0
7 SG GH78/GW Sandhausen 1 4 4 : 4 23006 5895,0 5608,0 5751,5
8 PSV Franken Neustadt 1 4 4 : 4 22166 5434,3 5863,0 5541,5
9 TuS Gerolsheim 1 4 2 : 6 23195 5893,0 5767,3 5798,8

10 KSV Kuhardt 1 4 2 : 6 22826 5913,5 5499,5 5706,5
11 BF Damm Aschaffenburg 1 4 0 : 8 23650 5855,0 5970,0 5912,5
12 SKC Monsheim 1 4 0 : 8 22305 5551,0 5584,7 5576,3

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Carsten Strobach WOB 1116 705 411 1
2 Ronald Schlimper WOB 1080 677 403 3
3 Mario Cekovic SAM 1079 700 379 0
4 Stephan Petrowitsch SAM 1075 681 394 1
5 Christian Cunow RWS 1036 626 410 1
6 Stefan Beck OLM 1031 635 396 2

Gesamt: 6417

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Christian Cunow RWS 1047.5 986.0 1016.8
2 Udo Frey BFD 1040.5 996.0 1018.3
3 Michael Lohrer FNE 1031.0 915.3 944.3
4 Stefan Beck OLM 1030.5 1026.0 1028.3
5 Andreas Schmitt BFD 1027.0 975.0 992.3
6 Carsten Strobach WOB 1026.0 1090.3 1074.3
7 Patrick Lebert BFD 1023.5 967.0 995.3
8 Mario Cekovic SAM 1018.0 1057.5 1037.8
9 Marlo Bühler VKC 1018.0 1034.0 1026.0

10 Christoph Zöller BFD 1014.5 980.0 1003.0
11 Michael Moosburger FNE 1013.0 942.7 960.3
12 Dieter Nielsen OLM 1010.0 1006.5 1008.3
13 Jan Jacobsen VKC 1009.5 1088.5 1049.0
14 Daniel Aubelj VKC 1009.5 995.0 1004.7
15 Heiko Held OLM 1001.5 1023.5 1012.5
16 Fabian Lange SAM 998.5 1043.5 1021.0
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Rene Zesewitz RWS 997.5 1024.0 1010.8
18 Christian Mattern GEH 996.0 981.0 992.3
19 Simon Haas RWS 994.0 1017.0 1005.5
20 Lars Ebert VKC 994.0 1003.5 1000.3
21 Sören Busse RWS 993.0 939.0 966.0
22 Sven Völkl OLM 992.5 1023.5 1008.0
23 Jürgen Cartharius VKC 991.5 1022.0 1006.8
24 Gunther Dittkuhn VKC 991.0 1018.5 1004.8
25 André Maul GEH 989.7 1035.0 1001.0
26 Dieter Hasenstab RWS 989.0 979.0 985.7
27 Daniel Krüger MON 987.7 962.0 981.3
28 Andreas Christ SGE 987.5 1053.5 1020.5
29 Jürgen Fleischer OLM 987.5 1002.0 994.8
30 Dieter Ockert SGE 986.0 1026.0 1006.0
31 Gerhard Gams WOB 985.0 954.5 964.7
32 Sascha Hammer FNE 985.0 905.0 925.0
33 Kai Münch RWS 983.0 1009.5 996.3
34 Stephan Petrowitsch SAM 982.0 1089.5 1053.7
35 Gerd Wolfring SGE 978.5 1084.0 1031.3
36 Rainer Grüneberg SGE 978.5 1020.5 999.5
37 Mathias Hähnel WOB 978.0 1020.0 1006.0
38 Christian Brunner GHS 975.0 985.0 980.0
39 Mike Kell SAM 966.5 1021.0 993.8
40 Michael Altmann SAM 966.0 1069.0 1000.3
41 Jürgen Bieberbach FNE 963.0 891.3 909.3
42 Christian Schneider GHS 957.5 998.0 977.8
43 Patrick Mohr GEH 957.5 944.0 953.0
44 Markus Wingerter KKU 956.5 1054.0 1005.3
45 Thomas Speck SGE 956.5 1063.5 1010.0
46 Theo Spangenberger BFD 956.5 956.0 956.3
47 Andreas Hüttl WOB 956.0 954.7 955.0
48 André Landschädel WOB 954.0 1001.5 985.7
49 Jürgen Staab GEH 952.3 1021.0 969.5
50 Dieter Staab GEH 951.7 992.0 961.8
51 Dietmar Gäbelein SAM 949.0 991.0 970.0
52 Jochen Geiger FNE 948.0 906.0 916.5
53 Jens-Uwe Weiß WOB 946.0 990.5 975.7
54 Sebastian Klonner MON 936.7 937.0 936.8
55 Pierre Schulz MON 934.0 899.0 922.3
56 Marco Goldbach GHS 931.5 986.0 958.8
57 Tobias Woll GHS 928.0 1054.0 970.0
58 Patrick Jochem KKU 927.0 978.0 952.5
59 Tobias Bieberbach FNE 923.0 879.0 893.7
60 Philipp Braun KKU 921.0 989.5 955.3
61 Frank Breyvogel MON 918.7 950.0 926.5
62 Mark Nickel KKU 911.0 960.0 935.5
63 Daniel Dietrich MON 911.0 916.0 912.7
64 Dominik Mendel KKU 904.0 980.0 929.3
65 Thomas Grünewald GHS 903.5 947.0 918.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Top-Spieler der Saison - ab Platz 66:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

66 Florian Leihbecher KKU 880.0 981.5 930.8
67 Dominik Schulz GHS 854.0 985.0 941.3

(c) 2013 Jörg Böckle



1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Christian Cunow 1050 RWS 1047.5 986.0 1016.8 2 2 1036
2 Udo Frey 1145 BFD 1040.5 996.0 1018.3 2 2 1020
3 Michael Lohrer 1048 FNE 1031.0 915.3 944.3 1 3 924
4 Stefan Beck 1100 OLM 1030.5 1026.0 1028.3 2 2 1031
5 Andreas Schmitt 0 BFD 1027.0 975.0 992.3 1 2 907
6 Carsten Strobach 1105 WOB 1026.0 1090.3 1074.3 1 3 1116
7 Patrick Lebert 1070 BFD 1023.5 967.0 995.3 2 2 946
8 Mario Cekovic 1098 SAM 1018.0 1057.5 1037.8 2 2 1079
9 Marlo Bühler 1134 VKC 1018.0 1034.0 1026.0 2 2 960

10 Christoph Zöller 1102 BFD 1014.5 980.0 1003.0 2 1 0
11 Tobias Lacher 1141 VKC 1014.0 1048.0 1031.0 1 1 0
12 Michael Moosburger 1036 FNE 1013.0 942.7 960.3 1 3 921
13 Dieter Nielsen 1085 OLM 1010.0 1006.5 1008.3 2 2 1024
14 Daniel Aubelj 1123 VKC 1009.5 995.0 1004.7 2 1 989
15 Jan Jacobsen 1104 VKC 1009.5 1088.5 1049.0 2 2 1012
16 Horst Schlett 1064 BFD 1009.0 1025.0 1017.0 1 1 0
17 Heiko Held 1080 OLM 1001.5 1023.5 1012.5 2 2 1006
18 Fabian Lange 999 SAM 998.5 1043.5 1021.0 2 2 1008
19 Rene Zesewitz 0 RWS 997.5 1024.0 1010.8 2 2 983
20 Christian Mattern 1056 GEH 996.0 981.0 992.3 3 1 982
21 Lars Ebert 1093 VKC 994.0 1003.5 1000.3 1 2 994
22 Simon Haas 1129 RWS 994.0 1017.0 1005.5 2 2 973
23 Sören Busse 1150 RWS 993.0 939.0 966.0 2 2 961
24 Sven Völkl 1088 OLM 992.5 1023.5 1008.0 2 2 993
25 Jürgen Cartharius 1099 VKC 991.5 1022.0 1006.8 2 2 934
26 Gunther Dittkuhn 1093 VKC 991.0 1018.5 1004.8 2 2 913
27 André Maul 1109 GEH 989.7 1035.0 1001.0 3 1 1013
28 Dieter Hasenstab 1117 RWS 989.0 979.0 985.7 2 1 976
29 Daniel Krüger 1078 MON 987.7 962.0 981.3 3 1 955
30 Andreas Christ 0 SGE 987.5 1053.5 1020.5 2 2 1011
31 Jürgen Fleischer 1083 OLM 987.5 1002.0 994.8 2 2 980
32 Dieter Ockert 1093 SGE 986.0 1026.0 1006.0 2 2 989
33 Sascha Hammer 0 FNE 985.0 905.0 925.0 1 3 892
34 Gerhard Gams 1145 WOB 985.0 954.5 964.7 1 2 918
35 Kai Münch 1138 RWS 983.0 1009.5 996.3 2 2 965
36 Stephan Petrowitsch 1111 SAM 982.0 1089.5 1053.7 1 2 1075
37 Rainer Grüneberg 1088 SGE 978.5 1020.5 999.5 2 2 1003
38 Gerd Wolfring 1125 SGE 978.5 1084.0 1031.3 2 2 995
39 Mathias Hähnel 1149 WOB 978.0 1020.0 1006.0 1 2 1016
40 Christian Brunner 1069 GHS 975.0 985.0 980.0 2 2 1006
41 Markus Hermann 1017 GHS 971.0 939.0 955.0 1 1 939
42 Mike Kell 1010 SAM 966.5 1021.0 993.8 2 2 1028
43 Michael Altmann 1096 SAM 966.0 1069.0 1000.3 2 1 0
44 Jürgen Bieberbach 1057 FNE 963.0 891.3 909.3 1 3 912
45 Christian Schneider 1047 GHS 957.5 998.0 977.8 2 2 1001
46 Patrick Mohr 0 GEH 957.5 944.0 953.0 2 1 972
47 Markus Wingerter 1101 KKU 956.5 1054.0 1005.3 2 2 1027
48 Thomas Speck 1107 SGE 956.5 1063.5 1010.0 2 2 970
49 Theo Spangenberger 993 BFD 956.5 956.0 956.3 2 2 941
50 Andreas Hüttl 965 WOB 956.0 954.7 955.0 1 3 958
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 André Landschädel 1053 WOB 954.0 1001.5 985.7 1 2 1022
52 Jürgen Staab 1041 GEH 952.3 1021.0 969.5 3 1 889
53 Dieter Staab 1035 GEH 951.7 992.0 961.8 3 1 965
54 Dietmar Gäbelein 1120 SAM 949.0 991.0 970.0 2 2 1000
55 Roland Walther 0 GEH 948.0 0.0 948.0 1 948
56 Jochen Geiger 1014 FNE 948.0 906.0 916.5 1 3 920
57 Holger Liebold 1135 OLM 947.0 0.0 947.0 1 0
58 Jens-Uwe Weiß 1079 WOB 946.0 990.5 975.7 1 2 0
59 Alain Karsai 999 GEH 942.0 920.0 931.0 1 1 0
60 Patrick Veit 0 SAM 942.0 0.0 942.0 1 0
61 Sebastian Klonner 1058 MON 936.7 937.0 936.8 3 1 912
62 Pierre Schulz 0 MON 934.0 899.0 922.3 2 1 916
63 Marco Goldbach 1053 GHS 931.5 986.0 958.8 2 2 961
64 Tobias Woll 1068 GHS 928.0 1054.0 970.0 2 1 0
65 Patrick Jochem 1071 KKU 927.0 978.0 952.5 2 2 1031
66 Tobias Bieberbach 998 FNE 923.0 879.0 893.7 1 2 0
67 Philipp Braun 1024 KKU 921.0 989.5 955.3 2 2 983
68 Jonas Hudel 1027 MON 921.0 887.0 904.0 1 1 0
69 Frank Breyvogel 1075 MON 918.7 950.0 926.5 3 1 898
70 Gerd Böss 1023 MON 913.5 0.0 913.5 2 845
71 Daniel Strefler 1009 MON 913.0 0.0 913.0 1 0
72 Mark Nickel 1042 KKU 911.0 960.0 935.5 2 2 950
73 Daniel Dietrich 1026 MON 911.0 916.0 912.7 2 1 836
74 Dominik Mendel 1090 KKU 904.0 980.0 929.3 2 1 0
75 Uwe Köhler 1047 GEH 904.0 0.0 904.0 1 0
76 Thomas Grünewald 1048 GHS 903.5 947.0 918.0 2 1 0
77 Jörg Schneidereit 1076 SGE 899.0 0.0 899.0 1 899
78 Florian Leihbecher 1022 KKU 880.0 981.5 930.8 2 2 941
79 Marco Lipka 1003 MON 874.0 0.0 874.0 1 0
80 Alexander Schachner 1008 BFD 872.0 0.0 872.0 1 0
81 Dominik Schulz 1068 GHS 854.0 985.0 941.3 1 2 990
82 Ronald Schlimper 1116 WOB 0.0 1080.0 1080.0 1 1080
83 Andreas Wolf 1067 SGE 0.0 1021.5 1021.5 2 0
84 Manuel Wassersleben 1122 WOB 0.0 1005.0 1005.0 1 0
85 Stefan Groß 1034 WOB 0.0 972.0 972.0 1 0
86 David Stephan 0 RWS 0.0 969.0 969.0 1 0
87 Emmerich Blahut 1087 BFD 0.0 969.0 969.0 1 969
88 Sven Siefert 0 GHS 0.0 942.0 942.0 1 942
89 Arnd Borchert 1045 WOB 0.0 929.0 929.0 1 0
90 Michael Carl 0 FNE 0.0 864.0 864.0 1 864
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Christian Cunow RWS 2 637.5 348.5 3.0 986.0 2 639.0 408.5 1.5 1047.5 4 638.3 378.5 2.3 1016.8

2 Udo Frey BFD 2 632.0 364.0 0.5 996.0 2 671.5 369.0 2.5 1040.5 4 651.8 366.5 1.5 1018.3

3 Michael Lohrer FNE 3 597.3 318.0 2.0 915.3 1 657.0 374.0 0.0 1031.0 4 612.3 332.0 1.5 944.3

4 Stefan Beck OLM 2 645.5 380.5 0.5 1026.0 2 647.5 383.0 1.5 1030.5 4 646.5 381.8 1.0 1028.3

5 Andreas Schmitt BFD 2 633.0 342.0 3.5 975.0 1 676.0 351.0 3.0 1027.0 3 647.3 345.0 3.3 992.3

6 Carsten Strobach WOB 3 687.0 403.3 1.0 1090.3 1 649.0 377.0 0.0 1026.0 4 677.5 396.8 0.8 1074.3

7 Patrick Lebert BFD 2 630.0 337.0 3.5 967.0 2 659.0 364.5 3.0 1023.5 4 644.5 350.8 3.3 995.3

8 Mario Cekovic SAM 2 696.0 361.5 1.0 1057.5 2 642.5 375.5 1.0 1018.0 4 669.3 368.5 1.0 1037.8

9 Marlo Bühler VKC 2 649.5 384.5 0.5 1034.0 2 655.0 363.0 2.5 1018.0 4 652.3 373.8 1.5 1026.0

10 Christoph Zöller BFD 1 644.0 336.0 1.0 980.0 2 655.0 359.5 2.0 1014.5 3 651.3 351.7 1.7 1003.0

11 Tobias Lacher VKC 1 696.0 352.0 1.0 1048.0 1 658.0 356.0 3.0 1014.0 2 677.0 354.0 2.0 1031.0

12 Michael Moosburger FNE 3 620.3 322.3 1.3 942.7 1 683.0 330.0 2.0 1013.0 4 636.0 324.3 1.5 960.3

13 Dieter Nielsen OLM 2 650.0 356.5 1.0 1006.5 2 647.0 363.0 1.0 1010.0 4 648.5 359.8 1.0 1008.3

14 Daniel Aubelj VKC 1 651.0 344.0 2.0 995.0 2 643.5 366.0 1.5 1009.5 3 646.0 358.7 1.7 1004.7

15 Jan Jacobsen VKC 2 676.0 412.5 0.5 1088.5 2 644.5 365.0 0.5 1009.5 4 660.3 388.8 0.5 1049.0

16 Horst Schlett BFD 1 638.0 387.0 1.0 1025.0 1 646.0 363.0 4.0 1009.0 2 642.0 375.0 2.5 1017.0

17 Heiko Held OLM 2 660.5 363.0 1.5 1023.5 2 646.5 355.0 0.5 1001.5 4 653.5 359.0 1.0 1012.5

18 Fabian Lange SAM 2 672.5 371.0 2.5 1043.5 2 656.0 342.5 3.5 998.5 4 664.3 356.8 3.0 1021.0

19 Rene Zesewitz RWS 2 656.5 367.5 0.5 1024.0 2 639.5 358.0 0.5 997.5 4 648.0 362.8 0.5 1010.8

20 Christian Mattern GEH 1 662.0 319.0 0.0 981.0 3 652.3 343.7 3.3 996.0 4 654.8 337.5 2.5 992.3

21 Lars Ebert VKC 2 653.0 350.5 2.0 1003.5 1 643.0 351.0 3.0 994.0 3 649.7 350.7 2.3 1000.3

22 Simon Haas RWS 2 658.5 358.5 2.5 1017.0 2 657.0 337.0 3.0 994.0 4 657.8 347.8 2.8 1005.5

23 Sören Busse RWS 2 627.0 312.0 1.5 939.0 2 657.0 336.0 0.5 993.0 4 642.0 324.0 1.0 966.0

24 Sven Völkl OLM 2 649.5 374.0 3.0 1023.5 2 651.0 341.5 3.5 992.5 4 650.3 357.8 3.3 1008.0

25 Jürgen Cartharius VKC 2 663.0 359.0 3.0 1022.0 2 645.0 346.5 0.5 991.5 4 654.0 352.8 1.8 1006.8

26 Gunther Dittkuhn VKC 2 648.5 370.0 1.0 1018.5 2 649.5 341.5 3.5 991.0 4 649.0 355.8 2.3 1004.8

27 André Maul GEH 1 669.0 366.0 0.0 1035.0 3 632.7 357.0 1.3 989.7 4 641.8 359.3 1.0 1001.0

28 Dieter Hasenstab RWS 1 635.0 344.0 4.0 979.0 2 637.0 352.0 0.0 989.0 3 636.3 349.3 1.3 985.7

29 Daniel Krüger MON 1 585.0 377.0 1.0 962.0 3 644.3 343.3 3.0 987.7 4 629.5 351.8 2.5 981.3

30 Andreas Christ SGE 2 661.0 392.5 0.0 1053.5 2 637.0 350.5 4.0 987.5 4 649.0 371.5 2.0 1020.5

31 Jürgen Fleischer OLM 2 664.5 337.5 1.5 1002.0 2 655.0 332.5 4.0 987.5 4 659.8 335.0 2.8 994.8

32 Dieter Ockert SGE 2 673.5 352.5 3.0 1026.0 2 639.5 346.5 2.0 986.0 4 656.5 349.5 2.5 1006.0

33 Sascha Hammer FNE 3 591.7 313.3 2.0 905.0 1 645.0 340.0 4.0 985.0 4 605.0 320.0 2.5 925.0

34 Gerhard Gams WOB 2 629.0 325.5 4.5 954.5 1 657.0 328.0 3.0 985.0 3 638.3 326.3 4.0 964.7

35 Kai Münch RWS 2 653.0 356.5 3.0 1009.5 2 630.5 352.5 1.5 983.0 4 641.8 354.5 2.3 996.3

36 Stephan Petrowitsch SAM 2 682.0 407.5 1.0 1089.5 1 652.0 330.0 1.0 982.0 3 672.0 381.7 1.0 1053.7

37 Rainer Grüneberg SGE 2 684.0 336.5 5.5 1020.5 2 630.0 348.5 3.0 978.5 4 657.0 342.5 4.3 999.5

38 Gerd Wolfring SGE 2 677.5 406.5 1.5 1084.0 2 633.5 345.0 2.0 978.5 4 655.5 375.8 1.8 1031.3

39 Mathias Hähnel WOB 2 667.0 353.0 1.5 1020.0 1 657.0 321.0 8.0 978.0 3 663.7 342.3 3.7 1006.0

40 Christian Brunner GHS 2 641.0 344.0 1.0 985.0 2 633.0 342.0 2.0 975.0 4 637.0 343.0 1.5 980.0

41 Markus Hermann GHS 1 625.0 314.0 4.0 939.0 1 649.0 322.0 4.0 971.0 2 637.0 318.0 4.0 955.0

42 Mike Kell SAM 2 665.0 356.0 2.0 1021.0 2 623.5 343.0 2.5 966.5 4 644.3 349.5 2.3 993.8

43 Michael Altmann SAM 1 677.0 392.0 0.0 1069.0 2 643.0 323.0 4.0 966.0 3 654.3 346.0 2.7 1000.3

44 Jürgen Bieberbach FNE 3 592.7 298.7 2.7 891.3 1 591.0 372.0 0.0 963.0 4 592.3 317.0 2.0 909.3

45 Christian Schneider GHS 2 664.5 333.5 3.0 998.0 2 618.0 339.5 1.5 957.5 4 641.3 336.5 2.3 977.8

46 Patrick Mohr GEH 1 604.0 340.0 4.0 944.0 2 632.0 325.5 4.0 957.5 3 622.7 330.3 4.0 953.0

47 Markus Wingerter KKU 2 649.0 405.0 0.0 1054.0 2 618.0 338.5 1.0 956.5 4 633.5 371.8 0.5 1005.3

48 Thomas Speck SGE 2 689.0 374.5 3.5 1063.5 2 634.0 322.5 2.5 956.5 4 661.5 348.5 3.0 1010.0

49 Theo Spangenberger BFD 2 624.5 331.5 1.5 956.0 2 644.0 312.5 6.5 956.5 4 634.3 322.0 4.0 956.3

50 Andreas Hüttl WOB 3 624.3 330.3 2.0 954.7 1 663.0 293.0 7.0 956.0 4 634.0 321.0 3.3 955.0
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 André Landschädel WOB 2 660.0 341.5 4.5 1001.5 1 623.0 331.0 7.0 954.0 3 647.7 338.0 5.3 985.7

52 Jürgen Staab GEH 1 655.0 366.0 1.0 1021.0 3 614.0 338.3 2.7 952.3 4 624.3 345.3 2.3 969.5

53 Dieter Staab GEH 1 658.0 334.0 1.0 992.0 3 639.7 312.0 5.7 951.7 4 644.3 317.5 4.5 961.8

54 Dietmar Gäbelein SAM 2 655.5 335.5 3.0 991.0 2 615.0 334.0 2.0 949.0 4 635.3 334.8 2.5 970.0

55 Roland Walther GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 619.0 329.0 1.0 948.0 1 619.0 329.0 1.0 948.0

56 Jochen Geiger FNE 3 599.7 306.3 2.3 906.0 1 626.0 322.0 6.0 948.0 4 606.3 310.3 3.3 916.5

57 Holger Liebold OLM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 663.0 284.0 7.0 947.0 1 663.0 284.0 7.0 947.0

58 Jens-Uwe Weiß WOB 2 662.0 328.5 5.5 990.5 1 606.0 340.0 8.0 946.0 3 643.3 332.3 6.3 975.7

59 Alain Karsai GEH 1 621.0 299.0 3.0 920.0 1 618.0 324.0 4.0 942.0 2 619.5 311.5 3.5 931.0

60 Patrick Veit SAM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 680.0 262.0 12.0 942.0 1 680.0 262.0 12.0 942.0

61 Sebastian Klonner MON 1 611.0 326.0 4.0 937.0 3 605.0 331.7 3.7 936.7 4 606.5 330.3 3.8 936.8

62 Pierre Schulz MON 1 623.0 276.0 6.0 899.0 2 597.0 337.0 2.0 934.0 3 605.7 316.7 3.3 922.3

63 Marco Goldbach GHS 2 632.5 353.5 5.0 986.0 2 613.0 318.5 4.5 931.5 4 622.8 336.0 4.8 958.8

64 Tobias Woll GHS 1 645.0 409.0 2.0 1054.0 2 620.5 307.5 2.5 928.0 3 628.7 341.3 2.3 970.0

65 Patrick Jochem KKU 2 633.0 345.0 2.5 978.0 2 625.5 301.5 4.0 927.0 4 629.3 323.3 3.3 952.5

66 Tobias Bieberbach FNE 2 583.5 295.5 5.5 879.0 1 619.0 304.0 3.0 923.0 3 595.3 298.3 4.7 893.7

67 Philipp Braun KKU 2 647.5 342.0 1.0 989.5 2 600.0 321.0 2.5 921.0 4 623.8 331.5 1.8 955.3

68 Jonas Hudel MON 1 593.0 294.0 5.0 887.0 1 607.0 314.0 3.0 921.0 2 600.0 304.0 4.0 904.0

69 Frank Breyvogel MON 1 622.0 328.0 1.0 950.0 3 608.3 310.3 4.3 918.7 4 611.8 314.8 3.5 926.5

70 Gerd Böss MON 0.0 0.0 0.0 0.0 2 607.0 306.5 2.5 913.5 2 607.0 306.5 2.5 913.5

71 Daniel Strefler MON 0.0 0.0 0.0 0.0 1 643.0 270.0 8.0 913.0 1 643.0 270.0 8.0 913.0

72 Mark Nickel KKU 2 632.0 328.0 3.0 960.0 2 600.0 311.0 3.0 911.0 4 616.0 319.5 3.0 935.5

73 Daniel Dietrich MON 1 604.0 312.0 2.0 916.0 2 608.5 302.5 4.0 911.0 3 607.0 305.7 3.3 912.7

74 Dominik Mendel KKU 1 650.0 330.0 1.0 980.0 2 600.0 304.0 6.5 904.0 3 616.7 312.7 4.7 929.3

75 Uwe Köhler GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 631.0 273.0 6.0 904.0 1 631.0 273.0 6.0 904.0

76 Thomas Grünewald GHS 1 626.0 321.0 5.0 947.0 2 590.0 313.5 4.0 903.5 3 602.0 316.0 4.3 918.0

77 Jörg Schneidereit SGE 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 287.0 2.0 899.0 1 612.0 287.0 2.0 899.0

78 Florian Leihbecher KKU 2 634.5 347.0 2.5 981.5 2 609.0 271.0 8.0 880.0 4 621.8 309.0 5.3 930.8

79 Marco Lipka MON 0.0 0.0 0.0 0.0 1 589.0 285.0 5.0 874.0 1 589.0 285.0 5.0 874.0

80 Alexander Schachner BFD 0.0 0.0 0.0 0.0 1 601.0 271.0 12.0 872.0 1 601.0 271.0 12.0 872.0

81 Dominik Schulz GHS 2 636.5 348.5 3.5 985.0 1 580.0 274.0 4.0 854.0 3 617.7 323.7 3.7 941.3

82 Ronald Schlimper WOB 1 677.0 403.0 3.0 1080.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 677.0 403.0 3.0 1080.0

83 Andreas Wolf SGE 2 639.5 382.0 2.0 1021.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 639.5 382.0 2.0 1021.5

84 Manuel Wassersleben WOB 1 676.0 329.0 3.0 1005.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 676.0 329.0 3.0 1005.0

85 Stefan Groß WOB 1 633.0 339.0 8.0 972.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 633.0 339.0 8.0 972.0

86 David Stephan RWS 1 619.0 350.0 2.0 969.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 619.0 350.0 2.0 969.0

87 Emmerich Blahut BFD 1 643.0 326.0 2.0 969.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 643.0 326.0 2.0 969.0

88 Sven Siefert GHS 1 635.0 307.0 6.0 942.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 635.0 307.0 6.0 942.0

89 Arnd Borchert WOB 1 642.0 287.0 15.0 929.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 642.0 287.0 15.0 929.0

90 Michael Carl FNE 1 603.0 261.0 10.0 864.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 603.0 261.0 10.0 864.0
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1. Bundesliga Männer, 4. SPT 2016/17

Spielbegegnungen

SG GH78/GW Sandhausen 1 - RW Sandhausen 1
Markus Hermann 625 314 4 939 1036 1 410 626 Christian Cunow
Marco Goldbach 624 337 4 961 961 1 328 633 Sören Busse
Dominik Schulz 632 358 4 990 976 0 347 629 Dieter Hasenstab
Christian Schneider 669 332 4 1001 973 3 316 657 Simon Haas
Christian Brunner 626 380 1 1006 965 2 331 634 Kai Münch
Sven Siefert 635 307 6 942 983 0 345 638 Rene Zesewitz
Sebastian Groß 0 0 0 0 0 0 0 0 Jens Auer
Erhard Stritzke 0 0 0 0 0 0 0 0 Mike Heckmann
-55 3811 2028 23 5839 5894 7 2077 3817

KV Wolfsburg 1 - VKC Eppelheim 1
Carsten Strobach 705 411 1 1116 960 5 309 651 Marlo Bühler
Gerhard Gams 606 312 6 918 989 1 329 660 Daniel Aubelj
Andreas Hüttl 613 345 1 958 994 3 351 643 Lars Ebert
André Landschädel 668 354 4 1022 934 1 317 617 Jürgen Cartharius
Ronald Schlimper 677 403 3 1080 913 4 284 629 Gunther Dittkuhn
Mathias Hähnel 666 350 1 1016 1012 1 375 637 Jan Jacobsen
Jens-Uwe Weiß 0 0 0 0 0 0 0 0 Wolfgang Bühler
Manuel Wassersleben 0 0 0 0 0 0 0 0  
+308 3935 2175 16 6110 5802 15 1965 3837

PSV Franken Neustadt 1 - SKC Monsheim 1
Michael Lohrer 633 291 5 924 836 6 269 567 Daniel Dietrich
Jürgen Bieberbach 596 316 0 912 955 4 330 625 Daniel Krüger
Michael Carl 603 261 10 864 898 3 287 611 Frank Breyvogel
Sascha Hammer 583 309 2 892 916 2 336 580 Pierre Schulz
Michael Moosburger 640 281 3 921 845 4 274 571 Gerd Böss
Jochen Geiger 603 317 2 920 912 2 324 588 Sebastian Klonner
Tobias Bieberbach 0 0 0 0 0 0 0 0 Marco Lipka

0 0 0 0 0 0 0 0  
+71 3658 1775 22 5433 5362 21 1820 3542

KSV Kuhardt 1 - SG Ettlingen 1
Dominik Mendel 295 161 0 456 995 0 348 647 Gerd Wolfring
Mark Nickel 607 343 2 950 1011 4 372 639 Andreas Christ
Florian Leihbecher 640 301 5 941 989 1 354 635 Dieter Ockert
Markus Wingerter 647 380 0 1027 1003 1 356 647 Rainer Grüneberg
Patrick Jochem 640 391 1 1031 970 2 324 646 Thomas Speck
Philipp Braun 639 344 1 983 899 2 287 612 Jörg Schneidereit
Nicolai Bastian 294 171 2 465 0 0 0 0 Jörg Böckle
Mario Schwinge 0 0 0 0 0 0 0 0 Antonios Antonoudis
-14 3762 2091 11 5853 5867 10 2041 3826

SKK Alt-München 1 - Olympia Mörfelden 1
Dietmar Gäbelein 661 339 4 1000 993 4 338 655 Sven Völkl
Stephan Petrowitsch 681 394 1 1075 980 5 328 652 Jürgen Fleischer
Mike Kell 656 372 3 1028 1006 0 356 650 Heiko Held
Mario Cekovic 700 379 0 1079 1024 2 369 655 Dieter Nielsen
Michael Altmann 302 159 4 461 503 3 177 326 Holger Liebold
Fabian Lange 668 340 2 1008 1031 2 396 635 Stefan Beck
Alexander Schmalix 0 0 0 0 460 4 140 320 Sascha Wetzel
Patrick Veit 312 201 2 513 0 0 0 0  
+167 3980 2184 16 6164 5997 20 2104 3893

BF Damm Aschaffenburg 1 - TuS Gerolsheim 1
Christoph Zöller 526 236 1 762 982 3 337 645 Christian Mattern
Patrick Lebert 623 323 7 946 1013 0 358 655 André Maul
Emmerich Blahut 643 326 2 969 972 4 344 628 Patrick Mohr
Theo Spangenberger 623 318 1 941 965 5 326 639 Dieter Staab
Udo Frey 665 355 1 1020 948 1 329 619 Roland Walther
Andreas Schmitt 602 305 6 907 889 2 314 575 Jürgen Staab
Alexander Schachner 106 80 1 186 0 0 0 0 Armin Keller
Felix Kopp 0 0 0 0 0 0 0 0  
-38 3788 1943 19 5731 5769 15 2008 3761
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2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Ergebnisse:
KF Obernburg 2 - KG Heltersberg 1 2615 : 2560  
TV Haibach 1 - BG Wiesbaden 1 2754 : 2667  
DSG Sailauf/Hösbach 1 - DJK/AN Großostheim 1 2533 : 2693  
Falkeneck Riederwald 1 - SKC Monsheim 1 2476 : 2540  
TuS Gerolsheim 1 - SG Miesau-Brücken 1 2657 : 2530  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 DJK/AN Großostheim 1 4 8 : 0 10449 2594,5 2630,0 2612,3
2 TuS Gerolsheim 1 4 6 : 2 10546 2692,0 2581,0 2636,5
3 SKC Monsheim 1 4 6 : 2 10468 2627,5 2606,5 2617,0
4 TV Haibach 1 4 6 : 2 10456 2803,5 2424,5 2614,0
5 KG Heltersberg 1 4 4 : 4 10262 2571,0 2560,0 2565,5
6 Falkeneck Riederwald 1 4 4 : 4 10129 2522,0 2542,5 2532,3
7 BG Wiesbaden 1 4 2 : 6 10462 2568,0 2663,0 2615,5
8 SG Miesau-Brücken 1 4 2 : 6 10143 2536,5 2535,0 2535,8
9 KF Obernburg 2 4 2 : 6 10113 2575,0 2481,5 2528,3

10 DSG Sailauf/Hösbach 1 4 0 : 8 10182 2541,5 2549,5 2545,5

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Caroline Einhäuser HAI 476 326 150 2
2 Sabina Sauer ANG 473 317 156 0
3 Michaela Biebinger GEH 470 294 176 3
4 Sandra Guderjahn BGW 470 329 141 7
5 Silke Bobrich KFO 469 312 157 4
6 Claudia Henn HAI 468 303 165 0

Gesamt: 2826

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Sandra Guderjahn BGW 463.0 421.0 442.0
2 Jutta Hollstein MON 457.5 449.5 453.5
3 Sabina Sauer ANG 457.0 446.0 451.5
4 Daniela Machwirth BGW 455.5 448.5 452.0
5 Nathalie Wintergerst MIB 455.5 457.0 456.3
6 Lisa Köhler GEH 452.5 466.5 459.5
7 Caroline Einhäuser HAI 449.0 489.0 475.7
8 Franziska Beutel MON 448.5 444.5 446.5
9 Petra Aulbach HAI 448.0 475.5 466.3

10 Miriam Schulte KGH 447.0 458.0 452.5
11 Sabrina Wegner ANG 446.0 440.5 442.3
12 Vanessa Appel ANG 446.0 433.0 439.5
13 Janine Wolf KGH 444.0 461.0 449.7
14 Sarah Ringelspacher GEH 444.0 435.5 439.8
15 Tanja Müller FER 443.5 423.0 433.3
16 Tina Wagner GEH 442.0 462.0 452.0
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2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Heike Salewski BGW 441.5 421.0 431.3
18 Nina Petermann ANG 439.0 434.0 437.3
19 Sigrid Schlünß BGW 439.0 430.0 434.5
20 Corinna Wedlich DSG 439.0 456.0 447.5
21 Claudia Henn HAI 438.5 475.5 457.0
22 Sophie Agricola BGW 438.5 428.5 433.5
23 Silvia Staab DSG 437.5 427.0 432.3
24 Ivonne Imhof DSG 437.0 430.5 433.8
25 Ulrike Kempf KFO 433.0 431.5 432.0
26 Jennifer Reinig KGH 432.5 403.5 418.0
27 Jaqueline Hensel KGH 432.0 456.0 448.0
28 Carol Roach KGH 431.5 411.5 421.5
29 Michaela Biebinger GEH 431.5 478.0 454.8
30 Corinna Pfister DSG 430.5 406.5 418.5
31 Nina Lipka MON 430.0 459.0 444.5
32 Yvonne Köhler ANG 429.5 439.0 434.3
33 Ulrike Latka FER 429.0 402.0 420.0
34 Monika Hirsch MIB 428.5 389.0 408.8
35 Elvira Guth MIB 428.0 411.5 419.8
36 Laura Wenzel FER 426.5 435.5 431.0
37 Sandra Breyvogel MON 426.0 439.0 432.5
38 Sonja Lehmann BGW 425.5 419.0 422.3
39 Verena Hock KFO 425.5 436.5 431.0
40 Sandra Bonarius FER 424.5 438.5 431.5
41 Ramona Brych MIB 423.5 434.0 428.8
42 Yvonne Schweizer MON 420.0 434.0 424.7
43 Alexandra Zöller KFO 420.0 433.5 426.8
44 Gerda Ott HAI 418.5 469.5 444.0
45 Ann-Kristin Guth MIB 416.0 437.5 426.8
46 Sabine Beutel GEH 416.0 446.5 431.3
47 Dana Klonner MON 415.0 412.5 413.3
48 Doreen Beez FER 413.5 410.5 412.0
49 Elisabeth Reis HAI 408.5 468.5 438.5
50 Bianca Schauer FER 405.5 427.0 416.3
51 Silke Bobrich KFO 404.0 449.5 426.8
52 Sophia Kopp KFO 404.0 436.0 420.0
53 Jennifer Hensel KGH 402.5 407.0 404.8
54 Marisca Brückner DSG 401.5 435.0 418.3
55 Regine Michel MIB 383.5 407.5 395.5
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2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Sandra Guderjahn 0 BGW 463.0 421.0 442.0 2 2 470
2 Jutta Hollstein 0 MON 457.5 449.5 453.5 2 2 452
3 Sabina Sauer 0 ANG 457.0 446.0 451.5 2 2 473
4 Nathalie Wintergerst 0 MIB 455.5 457.0 456.3 2 2 451
5 Daniela Machwirth 0 BGW 455.5 448.5 452.0 2 2 453
6 Lisa Köhler 0 GEH 452.5 466.5 459.5 2 2 457
7 Caroline Einhäuser 0 HAI 449.0 489.0 475.7 1 2 476
8 Franziska Beutel 0 MON 448.5 444.5 446.5 2 2 419
9 Petra Aulbach 0 HAI 448.0 475.5 466.3 1 2 465

10 Miriam Schulte 0 KGH 447.0 458.0 452.5 2 2 449
11 Sabrina Wegner 0 ANG 446.0 440.5 442.3 1 2 446
12 Vanessa Appel 0 ANG 446.0 433.0 439.5 2 2 451
13 Vanessa Rohrmeier 0 ANG 445.0 405.0 425.0 1 1 445
14 Janine Wolf 0 KGH 444.0 461.0 449.7 2 1 460
15 Sarah Ringelspacher 0 GEH 444.0 435.5 439.8 2 2 450
16 Tanja Müller 0 FER 443.5 423.0 433.3 2 2 419
17 Tina Wagner 0 GEH 442.0 462.0 452.0 2 2 453
18 Heike Salewski 0 BGW 441.5 421.0 431.3 2 2 451
19 Corinna Wedlich 0 DSG 439.0 456.0 447.5 2 2 448
20 Sigrid Schlünß 0 BGW 439.0 430.0 434.5 2 2 431
21 Nina Petermann 0 ANG 439.0 434.0 437.3 2 1 431
22 Claudia Henn 0 HAI 438.5 475.5 457.0 2 2 468
23 Sophie Agricola 0 BGW 438.5 428.5 433.5 2 2 436
24 Silvia Staab 0 DSG 437.5 427.0 432.3 2 2 423
25 Sina Wenzel 0 DSG 437.0 439.0 438.0 1 1 0
26 Ivonne Imhof 0 DSG 437.0 430.5 433.8 2 2 442
27 Nadine Stumpf 0 MON 434.0 412.0 423.0 1 1 434
28 Ulrike Kempf 0 KFO 433.0 431.5 432.0 1 2 425
29 Jennifer Reinig 0 KGH 432.5 403.5 418.0 2 2 430
30 Jaqueline Hensel 0 KGH 432.0 456.0 448.0 1 2 0
31 Michaela Biebinger 0 GEH 431.5 478.0 454.8 2 2 470
32 Carol Roach 0 KGH 431.5 411.5 421.5 2 2 439
33 Corinna Pfister 0 DSG 430.5 406.5 418.5 2 2 428
34 Nina Lipka 0 MON 430.0 459.0 444.5 2 2 432
35 Yvonne Köhler 0 ANG 429.5 439.0 434.3 2 2 447
36 Ulrike Latka 0 FER 429.0 402.0 420.0 2 1 0
37 Monika Hirsch 0 MIB 428.5 389.0 408.8 2 2 435
38 Elvira Guth 0 MIB 428.0 411.5 419.8 2 2 445
39 Laura Wenzel 0 FER 426.5 435.5 431.0 2 2 425
40 Barbara Brunner 0 HAI 426.0 421.0 423.5 1 1 0
41 Sandra Breyvogel 0 MON 426.0 439.0 432.5 2 2 419
42 Sonja Lehmann 0 BGW 425.5 419.0 422.3 2 2 426
43 Verena Hock 0 KFO 425.5 436.5 431.0 2 2 448
44 Sandra Bonarius 0 FER 424.5 438.5 431.5 2 2 433
45 Ramona Brych 0 MIB 423.5 434.0 428.8 2 2 419
46 Jennifer Blickle 0 ANG 422.0 433.0 427.5 1 1 0
47 Karola Kieser 0 HAI 420.0 0.0 420.0 1 0
48 Alexandra Zöller 0 KFO 420.0 433.5 426.8 2 2 446
49 Yvonne Schweizer 0 MON 420.0 434.0 424.7 2 1 384
50 Gerda Ott 0 HAI 418.5 469.5 444.0 2 2 459
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2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Bianka Wittur 0 GEH 417.0 422.0 419.5 1 1 0
52 Ann-Kristin Guth 0 MIB 416.0 437.5 426.8 2 2 387
53 Sabine Beutel 0 GEH 416.0 446.5 431.3 2 2 442
54 Christin Kraus 0 KFO 415.0 0.0 415.0 2 0
55 Dana Klonner 0 MON 415.0 412.5 413.3 1 2 0
56 Doreen Beez 0 FER 413.5 410.5 412.0 2 2 393
57 Elisabeth Reis 0 HAI 408.5 468.5 438.5 2 2 456
58 Bianca Schauer 0 FER 405.5 427.0 416.3 2 2 433
59 Silke Bobrich 0 KFO 404.0 449.5 426.8 2 2 469
60 Melanie Rohrmeier 0 ANG 404.0 0.0 404.0 1 0
61 Sophia Kopp 0 KFO 404.0 436.0 420.0 2 2 422
62 Jennifer Hensel 0 KGH 402.5 407.0 404.8 2 2 409
63 Marisca Brückner 0 DSG 401.5 435.0 418.3 2 2 458
64 Anja Hanke 0 KFO 393.0 0.0 393.0 1 0
65 Regine Michel 0 MIB 383.5 407.5 395.5 2 2 393
66 Lara Gries 0 KGH 373.0 409.0 391.0 1 1 373
67 Ina Richter 0 DSG 371.0 0.0 371.0 1 0
68 Christine Sommer 0 HAI 0.0 430.0 430.0 1 430
69 Christiane Markert 0 KFO 0.0 405.0 405.0 1 405
70 Christiane Kern 0 ANG 0.0 400.0 400.0 1 0
71 Tanja Schmitt 0 GEH 0.0 385.0 385.0 1 385
72 Monika Söller 0 KFO 0.0 371.0 371.0 1 0
73 Nicole Staab 0 DSG 0.0 334.0 334.0 1 334
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2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Sandra Guderjahn BGW 2 284.0 137.0 2.5 421.0 2 314.5 148.5 5.0 463.0 4 299.3 142.8 3.8 442.0

2 Jutta Hollstein MON 2 295.5 154.0 1.5 449.5 2 314.0 143.5 4.0 457.5 4 304.8 148.8 2.8 453.5

3 Sabina Sauer ANG 2 304.5 141.5 3.0 446.0 2 316.0 141.0 1.0 457.0 4 310.3 141.3 2.0 451.5

4 Nathalie Wintergerst MIB 2 290.0 167.0 1.5 457.0 2 299.5 156.0 3.0 455.5 4 294.8 161.5 2.3 456.3

5 Daniela Machwirth BGW 2 305.0 143.5 4.0 448.5 2 306.0 149.5 2.5 455.5 4 305.5 146.5 3.3 452.0

6 Lisa Köhler GEH 2 317.0 149.5 3.0 466.5 2 302.5 150.0 3.5 452.5 4 309.8 149.8 3.3 459.5

7 Caroline Einhäuser HAI 2 324.5 164.5 1.5 489.0 1 281.0 168.0 1.0 449.0 3 310.0 165.7 1.3 475.7

8 Franziska Beutel MON 2 298.0 146.5 3.5 444.5 2 299.5 149.0 2.0 448.5 4 298.8 147.8 2.8 446.5

9 Petra Aulbach HAI 2 308.0 167.5 3.5 475.5 1 295.0 153.0 0.0 448.0 3 303.7 162.7 2.3 466.3

10 Miriam Schulte KGH 2 312.5 145.5 3.5 458.0 2 285.5 161.5 2.5 447.0 4 299.0 153.5 3.0 452.5

11 Sabrina Wegner ANG 2 296.0 144.5 1.0 440.5 1 285.0 161.0 0.0 446.0 3 292.3 150.0 0.7 442.3

12 Vanessa Appel ANG 2 282.0 151.0 3.0 433.0 2 303.0 143.0 1.5 446.0 4 292.5 147.0 2.3 439.5

13 Vanessa Rohrmeier ANG 1 286.0 119.0 6.0 405.0 1 312.0 133.0 6.0 445.0 2 299.0 126.0 6.0 425.0

14 Janine Wolf KGH 1 300.0 161.0 4.0 461.0 2 295.0 149.0 3.0 444.0 3 296.7 153.0 3.3 449.7

15 Sarah Ringelspacher GEH 2 293.5 142.0 3.5 435.5 2 302.5 141.5 4.0 444.0 4 298.0 141.8 3.8 439.8

16 Tanja Müller FER 2 304.5 118.5 7.0 423.0 2 306.0 137.5 5.0 443.5 4 305.3 128.0 6.0 433.3

17 Tina Wagner GEH 2 307.0 155.0 3.5 462.0 2 300.0 142.0 3.5 442.0 4 303.5 148.5 3.5 452.0

18 Heike Salewski BGW 2 294.5 126.5 4.5 421.0 2 301.5 140.0 2.0 441.5 4 298.0 133.3 3.3 431.3

19 Corinna Wedlich DSG 2 297.0 159.0 2.0 456.0 2 295.0 144.0 6.5 439.0 4 296.0 151.5 4.3 447.5

20 Sigrid Schlünß BGW 2 293.0 137.0 3.5 430.0 2 301.0 138.0 5.0 439.0 4 297.0 137.5 4.3 434.5

21 Nina Petermann ANG 1 295.0 139.0 3.0 434.0 2 305.0 134.0 3.5 439.0 3 301.7 135.7 3.3 437.3

22 Claudia Henn HAI 2 314.5 161.0 1.5 475.5 2 278.5 160.0 1.0 438.5 4 296.5 160.5 1.3 457.0

23 Sophie Agricola BGW 2 291.5 137.0 6.0 428.5 2 303.0 135.5 5.0 438.5 4 297.3 136.3 5.5 433.5

24 Silvia Staab DSG 2 291.0 136.0 3.0 427.0 2 296.0 141.5 6.0 437.5 4 293.5 138.8 4.5 432.3

25 Sina Wenzel DSG 1 306.0 133.0 3.0 439.0 1 286.0 151.0 4.0 437.0 2 296.0 142.0 3.5 438.0

26 Ivonne Imhof DSG 2 288.0 142.5 3.0 430.5 2 293.0 144.0 2.5 437.0 4 290.5 143.3 2.8 433.8

27 Nadine Stumpf MON 1 289.0 123.0 9.0 412.0 1 305.0 129.0 6.0 434.0 2 297.0 126.0 7.5 423.0

28 Ulrike Kempf KFO 2 304.0 127.5 6.5 431.5 1 282.0 151.0 9.0 433.0 3 296.7 135.3 7.3 432.0

29 Jennifer Reinig KGH 2 283.0 120.5 6.5 403.5 2 295.0 137.5 5.0 432.5 4 289.0 129.0 5.8 418.0

30 Jaqueline Hensel KGH 2 303.5 152.5 2.5 456.0 1 272.0 160.0 3.0 432.0 3 293.0 155.0 2.7 448.0

31 Michaela Biebinger GEH 2 305.5 172.5 2.0 478.0 2 293.5 138.0 7.5 431.5 4 299.5 155.3 4.8 454.8

32 Carol Roach KGH 2 280.0 131.5 6.0 411.5 2 299.0 132.5 3.5 431.5 4 289.5 132.0 4.8 421.5

33 Corinna Pfister DSG 2 274.0 132.5 4.5 406.5 2 302.0 128.5 9.0 430.5 4 288.0 130.5 6.8 418.5

34 Nina Lipka MON 2 309.5 149.5 3.0 459.0 2 288.5 141.5 4.0 430.0 4 299.0 145.5 3.5 444.5

35 Yvonne Köhler ANG 2 310.5 128.5 4.0 439.0 2 292.0 137.5 2.5 429.5 4 301.3 133.0 3.3 434.3

36 Ulrike Latka FER 1 278.0 124.0 4.0 402.0 2 298.0 131.0 5.5 429.0 3 291.3 128.7 5.0 420.0

37 Monika Hirsch MIB 2 282.0 107.0 9.5 389.0 2 302.0 126.5 10.0 428.5 4 292.0 116.8 9.8 408.8

38 Elvira Guth MIB 2 283.5 128.0 5.0 411.5 2 277.5 150.5 3.5 428.0 4 280.5 139.3 4.3 419.8

39 Laura Wenzel FER 2 288.0 147.5 3.0 435.5 2 298.5 128.0 3.5 426.5 4 293.3 137.8 3.3 431.0

40 Barbara Brunner HAI 1 297.0 124.0 9.0 421.0 1 295.0 131.0 6.0 426.0 2 296.0 127.5 7.5 423.5

41 Sandra Breyvogel MON 2 301.0 138.0 3.5 439.0 2 302.0 124.0 3.0 426.0 4 301.5 131.0 3.3 432.5

42 Sonja Lehmann BGW 2 286.5 132.5 7.0 419.0 2 304.0 121.5 4.5 425.5 4 295.3 127.0 5.8 422.3

43 Verena Hock KFO 2 283.5 153.0 2.0 436.5 2 306.0 119.5 7.5 425.5 4 294.8 136.3 4.8 431.0

44 Sandra Bonarius FER 2 287.0 151.5 3.0 438.5 2 296.0 128.5 4.0 424.5 4 291.5 140.0 3.5 431.5

45 Ramona Brych MIB 2 294.0 140.0 3.0 434.0 2 302.0 121.5 6.0 423.5 4 298.0 130.8 4.5 428.8

46 Jennifer Blickle ANG 1 291.0 142.0 2.0 433.0 1 299.0 123.0 4.0 422.0 2 295.0 132.5 3.0 427.5

47 Karola Kieser HAI 0.0 0.0 0.0 0.0 1 286.0 134.0 6.0 420.0 1 286.0 134.0 6.0 420.0

48 Alexandra Zöller KFO 2 298.5 135.0 5.0 433.5 2 292.0 128.0 7.0 420.0 4 295.3 131.5 6.0 426.8

49 Yvonne Schweizer MON 1 301.0 133.0 7.0 434.0 2 302.0 118.0 5.5 420.0 3 301.7 123.0 6.0 424.7

50 Gerda Ott HAI 2 305.0 164.5 4.0 469.5 2 275.0 143.5 4.5 418.5 4 290.0 154.0 4.3 444.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Bianka Wittur GEH 1 293.0 129.0 8.0 422.0 1 286.0 131.0 8.0 417.0 2 289.5 130.0 8.0 419.5

52 Ann-Kristin Guth MIB 2 284.5 153.0 4.0 437.5 2 263.0 153.0 3.0 416.0 4 273.8 153.0 3.5 426.8

53 Sabine Beutel GEH 2 314.0 132.5 5.0 446.5 2 296.0 120.0 5.0 416.0 4 305.0 126.3 5.0 431.3

54 Christin Kraus KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 2 293.5 121.5 8.5 415.0 2 293.5 121.5 8.5 415.0

55 Dana Klonner MON 2 283.5 129.0 3.5 412.5 1 299.0 116.0 6.0 415.0 3 288.7 124.7 4.3 413.3

56 Doreen Beez FER 2 281.0 129.5 11.0 410.5 2 291.0 122.5 7.5 413.5 4 286.0 126.0 9.3 412.0

57 Elisabeth Reis HAI 2 320.0 148.5 6.5 468.5 2 274.0 134.5 6.0 408.5 4 297.0 141.5 6.3 438.5

58 Bianca Schauer FER 2 302.5 124.5 3.5 427.0 2 282.5 123.0 7.0 405.5 4 292.5 123.8 5.3 416.3

59 Silke Bobrich KFO 2 304.0 145.5 3.0 449.5 2 273.0 131.0 4.5 404.0 4 288.5 138.3 3.8 426.8

60 Melanie Rohrmeier ANG 0.0 0.0 0.0 0.0 1 280.0 124.0 2.0 404.0 1 280.0 124.0 2.0 404.0

61 Sophia Kopp KFO 2 281.5 154.5 3.5 436.0 2 292.0 112.0 7.0 404.0 4 286.8 133.3 5.3 420.0

62 Jennifer Hensel KGH 2 280.5 126.5 7.5 407.0 2 276.0 126.5 5.5 402.5 4 278.3 126.5 6.5 404.8

63 Marisca Brückner DSG 2 300.0 135.0 2.5 435.0 2 278.0 123.5 9.0 401.5 4 289.0 129.3 5.8 418.3

64 Anja Hanke KFO 0.0 0.0 0.0 0.0 1 288.0 105.0 11.0 393.0 1 288.0 105.0 11.0 393.0

65 Regine Michel MIB 2 285.0 122.5 7.0 407.5 2 281.5 102.0 13.0 383.5 4 283.3 112.3 10.0 395.5

66 Lara Gries KGH 1 270.0 139.0 6.0 409.0 1 268.0 105.0 12.0 373.0 2 269.0 122.0 9.0 391.0

67 Ina Richter DSG 0.0 0.0 0.0 0.0 1 258.0 113.0 11.0 371.0 1 258.0 113.0 11.0 371.0

68 Christine Sommer HAI 1 305.0 125.0 6.0 430.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 305.0 125.0 6.0 430.0

69 Christiane Markert KFO 1 291.0 114.0 10.0 405.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 291.0 114.0 10.0 405.0

70 Christiane Kern ANG 1 268.0 132.0 5.0 400.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 268.0 132.0 5.0 400.0

71 Tanja Schmitt GEH 1 278.0 107.0 12.0 385.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 278.0 107.0 12.0 385.0

72 Monika Söller KFO 1 267.0 104.0 7.0 371.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 267.0 104.0 7.0 371.0

73 Nicole Staab DSG 1 235.0 99.0 11.0 334.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 235.0 99.0 11.0 334.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



2. Bundesliga Nord Frauen, 4. SPT 2016/17

Spielbegegnungen

KF Obernburg 2 - KG Heltersberg 1
Sophia Kopp 279 143 4 422 373 12 105 268 Lara Gries
Verena Hock 285 163 1 448 449 1 157 292 Miriam Schulte
Christiane Markert 291 114 10 405 430 5 134 296 Jennifer Reinig
Ulrike Kempf 311 114 7 425 409 2 130 279 Jennifer Hensel
Alexandra Zöller 307 139 2 446 460 4 149 311 Janine Wolf
Silke Bobrich 312 157 4 469 439 5 132 307 Carol Roach
 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+55 1785 830 28 2615 2560 29 807 1753

TV Haibach 1 - BG Wiesbaden 1
Claudia Henn 303 165 0 468 470 7 141 329 Sandra Guderjahn
Christine Sommer 305 125 6 430 426 5 121 305 Sonja Lehmann
Elisabeth Reis 321 135 7 456 436 4 139 297 Sophie Agricola
Petra Aulbach 299 166 5 465 431 8 134 297 Sigrid Schlünß
Caroline Einhäuser 326 150 2 476 451 2 140 311 Heike Salewski
Gerda Ott 299 160 2 459 453 3 152 301 Daniela Machwirth
Barbara Brunner 0 0 0 0 0 0 0 0 Silke Krüger
Carmen Spalding 0 0 0 0 0 0 0 0 Christina Sturm
+87 1853 901 22 2754 2667 29 827 1840

DSG Sailauf/Hösbach 1 - DJK/AN Großostheim 1
Marisca Brückner 321 137 3 458 447 2 159 288 Yvonne Köhler
Corinna Pfister 287 141 6 428 445 6 133 312 Vanessa Rohrmeier
Nicole Staab 235 99 11 334 473 0 156 317 Sabina Sauer
Corinna Wedlich 288 160 2 448 431 3 135 296 Nina Petermann
Ivonne Imhof 285 157 3 442 451 3 143 308 Vanessa Appel
Silvia Staab 291 132 2 423 446 0 161 285 Sabrina Wegner
 0 0 0 0 0 0 0 0 Jennifer Blickle

0 0 0 0 0 0 0 0 Christiane Kern
-160 1707 826 27 2533 2693 14 887 1806

Falkeneck Riederwald 1 - SKC Monsheim 1
Bianca Schauer 303 130 3 433 419 1 132 287 Franziska Beutel
Doreen Beez 277 116 14 393 432 2 139 293 Nina Lipka
Tanja Müller 297 122 8 419 434 6 129 305 Nadine Stumpf
Sandra Bonarius 281 152 1 433 419 3 115 304 Sandra Breyvogel
Laura Wenzel 274 151 4 425 452 3 140 312 Jutta Hollstein
Ulrike Latka 276 70 10 346 384 8 103 281 Yvonne Schweizer
Bianca Westenburger 0 27 0 27 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
-64 1708 768 40 2476 2540 23 758 1782

TuS Gerolsheim 1 - SG Miesau-Brücken 1
Sarah Ringelspacher 308 142 3 450 393 10 116 277 Regine Michel
Lisa Köhler 328 129 3 457 445 4 159 286 Elvira Guth
Sabine Beutel 319 123 4 442 419 8 117 302 Ramona Brych
Tanja Schmitt 278 107 12 385 435 12 120 315 Monika Hirsch
Michaela Biebinger 294 176 3 470 387 3 115 272 Ann-Kristin Guth
Tina Wagner 296 157 2 453 451 4 151 300 Nathalie Wintergerst
Sonja Köhler 0 0 0 0 0 0 0 0  
Jennifer Massott 0 0 0 0 0 0 0 0  
+127 1823 834 27 2657 2530 41 778 1752
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Ergebnisse:
TSG Haßloch 1 - KG Heltersberg 1 5410 : 5286  
TuS Gerolsheim 2 - KSC 56 Pirmasens 1 5519 : 5667  
KF Sembach 1 - SG Rapid/GWP Pirmasens 1 5679 : 5490  
PSV Ludwigshafen 1 - SG KSG/SG Zweibrücken 2 5571 : 5219  
SKC Monsheim 2 - BSG Bornheim 1 5517 : 5382  
Spielfrei (Fortuna Rodalben 2) - SKC Komet Rodalben 1 0 : 0  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 KSC 56 Pirmasens 1 4 8 : 0 22050 5409,0 5616,0 5512,5
2 SKC Komet Rodalben 1 3 4 : 2 16526 5652,0 5222,0 5508,7
3 TSG Haßloch 1 3 4 : 2 16258 5432,5 5393,0 5419,3
4 KF Sembach 1 4 4 : 4 22311 5669,5 5486,0 5577,8
5 SG Rapid/GWP Pirmasens 1 4 4 : 4 22194 5543,5 5553,5 5548,5
6 SKC Monsheim 2 4 4 : 4 21532 5455,5 5310,5 5383,0
7 KG Heltersberg 1 4 4 : 4 21423 5293,0 5376,7 5355,8
8 SG KSG/SG Zweibrücken 2 4 4 : 4 20363 5126,0 5055,5 5090,8
9 TuS Gerolsheim 2 3 2 : 4 16778 5531,5 5715,0 5592,7

10 PSV Ludwigshafen 1 3 2 : 4 16300 5502,5 5295,0 5433,3
11 BSG Bornheim 1 4 0 : 8 20840 5203,0 5212,3 5210,0
12 Fortuna Rodalben 2 0 0 : 0 0 0 0 0

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Janis Kapagiannidis PLU 989 644 345 3
2 Marcel Emrath SEM 987 666 321 3
3 Kai Jung KPS 982 656 326 2
4 Roland Ziliox KPS 978 661 317 6
5 Pascal Jestädt RPS 975 632 343 0
6 Lukas Lamnek SEM 969 608 361 4

Gesamt: 5880

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Marcel Emrath SEM 989.0 1003.0 996.0
2 Uwe Köhler GEH 984.0 928.5 947.0
3 Nicolas Matheis KPS 977.0 904.5 940.8
4 Pascal Jestädt RPS 966.5 927.5 947.0
5 Gerhard Bernatz GEH 959.0 899.0 919.0
6 Horst Köckritz SGZ 957.0 856.0 889.7
7 Roland Ziliox KPS 954.0 908.0 938.7
8 Kai Jung KPS 949.0 906.0 927.5
9 Wolfgang Vatter KGH 939.0 0.0 939.0

10 Frank Hiestand RPS 938.0 955.0 946.5
11 Marcus Diecker THA 937.0 892.5 907.3
12 Dieter Rackow THA 937.0 898.0 911.0
13 Markus Biebinger GEH 936.0 923.5 927.7
14 Tobias Bethge GEH 933.0 918.5 923.3
15 Markus Tiedemann SEM 928.0 918.0 923.0
16 Christian Stögbauer THA 927.0 898.0 907.7
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Uwe Schulz PLU 926.0 897.0 906.7
18 Daniel Strefler MON 925.0 919.5 922.3
19 Timo Nickel GEH 925.0 926.5 926.0
20 Oliver Weber KPS 921.0 912.0 916.5
21 Torsten Natusch PLU 920.0 930.5 927.0
22 Matthias Resch KPS 918.0 884.0 895.3
23 Marcel Neu SEM 917.0 929.0 921.0
24 Patrick Reichert KGH 916.0 888.0 909.0
25 Thomas Wetzel RPS 916.0 903.0 907.3
26 Ralf Berger-Goldinger RPS 914.0 950.0 926.0
27 Uwe Bernhardt KPS 907.0 890.0 901.3
28 Sebastian König KOR 905.0 962.0 943.0
29 Florian Semmler RPS 905.0 926.5 919.3
30 Arthur Zumbach KGH 903.7 939.0 912.5
31 Lukas Lamnek SEM 901.0 970.0 935.5
32 Thomas Stahlheber MON 898.0 934.5 916.3
33 Markus Stephan KPS 898.0 903.5 901.7
34 Christian Rösel KGH 887.0 860.0 880.3
35 Carsten Dietz SGZ 885.0 861.0 869.0
36 Steven Maurer KOR 884.0 971.5 942.3
37 Alexander Walther BOR 884.0 884.0 884.0
38 Andreas Jann RPS 881.0 926.0 911.0
39 Holger Benoit KOR 879.0 910.5 900.0
40 Jörg Schlemilch BOR 879.0 859.0 872.3
41 Karl-Heinz Nied THA 873.0 920.5 904.7
42 Carsten Braun BOR 871.0 828.0 856.7
43 Otto König KOR 870.0 946.0 920.7
44 Oliver Tisch SEM 870.0 915.0 900.0
45 Marcus Neber PLU 870.0 892.5 885.0
46 Wolfgang Straß SGZ 869.0 849.0 859.0
47 Michael Wolf KGH 865.0 856.0 862.0
48 Sascha Braun BOR 860.7 0.0 860.7
49 Andreas Kauf BOR 855.7 876.0 860.8
50 Tobias Kräuter MON 853.0 924.0 900.3
51 Egon Laudemann BOR 842.5 810.0 831.7
52 Paul Jung THA 842.0 963.0 922.7
53 Christian Schenk MON 839.0 884.0 854.0
54 Jürgen Münchow SGZ 821.0 870.5 854.0
55 Jannik Schlag SGZ 814.5 792.0 807.0
56 Uwe Zimmermann SGZ 798.5 848.0 823.3
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Pierre Schulz 0 MON 1006.0 0.0 1006.0 1 0
2 Marcel Emrath 1003 SEM 989.0 1003.0 996.0 2 2 987
3 Uwe Köhler 1047 GEH 984.0 928.5 947.0 1 2 955
4 Roland Walther 0 GEH 978.0 0.0 978.0 1 0
5 Nicolas Matheis 942 KPS 977.0 904.5 940.8 2 2 954
6 Pascal Jestädt 0 RPS 966.5 927.5 947.0 2 2 975
7 Gerhard Bernatz 1033 GEH 959.0 899.0 919.0 1 2 925
8 Horst Köckritz 0 SGZ 957.0 856.0 889.7 1 2 957
9 Eckhard Göller 1011 RPS 954.0 861.0 907.5 1 1 0

10 Roland Ziliox 0 KPS 954.0 908.0 938.7 2 1 978
11 Uwe Längle 945 BOR 951.0 946.0 948.5 1 1 951
12 Kai Jung 982 KPS 949.0 906.0 927.5 2 2 982
13 Marco Lipka 1003 MON 943.0 839.0 891.0 1 1 0
14 Wolfgang Vatter 1000 KGH 939.0 0.0 939.0 3 921
15 Frank Hiestand 985 RPS 938.0 955.0 946.5 2 2 910
16 Marcus Diecker 0 THA 937.0 892.5 907.3 1 2 904
17 Dieter Rackow 970 THA 937.0 898.0 911.0 1 2 948
18 Markus Biebinger 955 GEH 936.0 923.5 927.7 1 2 899
19 Samuel Langer 0 SEM 933.0 0.0 933.0 1 0
20 Tobias Bethge 950 GEH 933.0 918.5 923.3 1 2 910
21 Markus Tiedemann 999 SEM 928.0 918.0 923.0 2 2 921
22 Christian Stögbauer 0 THA 927.0 898.0 907.7 1 2 898
23 Uwe Schulz 975 PLU 926.0 897.0 906.7 1 2 903
24 Timo Nickel 1037 GEH 925.0 926.5 926.0 1 2 919
25 Daniel Strefler 1009 MON 925.0 919.5 922.3 2 2 921
26 Oliver Weber 0 KPS 921.0 912.0 916.5 2 2 913
27 Torsten Natusch 1045 PLU 920.0 930.5 927.0 1 2 925
28 Matthias Resch 949 KPS 918.0 884.0 895.3 1 2 918
29 Marcel Neu 0 SEM 917.0 929.0 921.0 2 1 929
30 Patrick Reichert 952 KGH 916.0 888.0 909.0 3 1 883
31 Thomas Wetzel 990 RPS 916.0 903.0 907.3 1 2 0
32 Ralf Berger-Goldinger 993 RPS 914.0 950.0 926.0 2 1 925
33 Uwe Bernhardt 955 KPS 907.0 890.0 901.3 2 1 922
34 Sebastian König 961 KOR 905.0 962.0 943.0 1 2 0
35 Florian Semmler 0 RPS 905.0 926.5 919.3 1 2 905
36 Arthur Zumbach 1020 KGH 903.7 939.0 912.5 3 1 873
37 Stefan Wolf 0 KGH 902.0 0.0 902.0 2 888
38 Lukas Lamnek 975 SEM 901.0 970.0 935.5 2 2 969
39 Volker Teucke 0 SGZ 900.0 0.0 900.0 1 900
40 Markus Stephan 960 KPS 898.0 903.5 901.7 1 2 0
41 Thomas Stahlheber 1003 MON 898.0 934.5 916.3 2 2 918
42 Mathias Herwig 955 PLU 896.0 934.0 915.0 1 1 934
43 Gerhard Marko 942 RPS 894.0 0.0 894.0 1 894
44 Christian Rösel 936 KGH 887.0 860.0 880.3 3 1 887
45 Michael König 1062 KOR 886.0 978.0 932.0 1 1 0
46 Carsten Dietz 0 SGZ 885.0 861.0 869.0 1 2 0
47 René Böhme 977 PLU 885.0 877.0 881.0 1 1 0
48 Alexander Walther 922 BOR 884.0 884.0 884.0 3 1 921
49 Steven Maurer 0 KOR 884.0 971.5 942.3 1 2 0
50 Andreas Jann 0 RPS 881.0 926.0 911.0 1 2 881
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Holger Benoit 924 KOR 879.0 910.5 900.0 1 2 0
52 Jörg Schlemilch 960 BOR 879.0 859.0 872.3 2 1 0
53 Frank Billian 957 THA 877.0 881.0 879.0 1 1 0
54 Karl-Heinz Nied 1014 THA 873.0 920.5 904.7 1 2 907
55 Carsten Braun 910 BOR 871.0 828.0 856.7 2 1 869
56 Otto König 946 KOR 870.0 946.0 920.7 1 2 0
57 Marcus Neber 993 PLU 870.0 892.5 885.0 1 2 867
58 Oliver Tisch 0 SEM 870.0 915.0 900.0 1 2 907
59 Wolfgang Straß 0 SGZ 869.0 849.0 859.0 2 2 900
60 Michael Wolf 924 KGH 865.0 856.0 862.0 2 1 0
61 Sascha Braun 917 BOR 860.7 0.0 860.7 3 934
62 Andreas Kauf 972 BOR 855.7 876.0 860.8 3 1 861
63 Tobias Kräuter 937 MON 853.0 924.0 900.3 1 2 909
64 Joachim Kadel 1025 MON 845.0 919.0 882.0 1 1 919
65 Egon Laudemann 913 BOR 842.5 810.0 831.7 2 1 0
66 Paul Jung 973 THA 842.0 963.0 922.7 1 2 913
67 Christian Schenk 1023 MON 839.0 884.0 854.0 2 1 884
68 Frank Adrian 925 KGH 834.0 0.0 834.0 1 834
69 Jürgen Münchow 0 SGZ 821.0 870.5 854.0 1 2 0
70 Jannik Schlag 0 SGZ 814.5 792.0 807.0 2 1 829
71 Uwe Zimmermann 0 SGZ 798.5 848.0 823.3 2 2 810
72 Christian Heimlich 973 PLU 798.0 0.0 798.0 1 0
73 Daniel Eschenbaum 0 SGZ 792.0 0.0 792.0 2 823
74 Valentin Hudel 931 MON 762.0 892.0 827.0 1 1 0
75 Jonas Hudel 1027 MON 0.0 966.0 966.0 1 966
76 Michael Schäfer 1015 SEM 0.0 966.0 966.0 1 966
77 Patrick Mohr 0 GEH 0.0 960.0 960.0 1 0
78 Janis Kapagiannidis 1025 PLU 0.0 959.0 959.0 2 989
79 Eddi Schulz 1001 PLU 0.0 953.0 953.0 1 953
80 Mathias Tiedemann 1005 SEM 0.0 930.0 930.0 1 0
81 Harry Hasic 932 KOR 0.0 925.0 925.0 1 0
82 Alain Karsai 999 GEH 0.0 911.0 911.0 1 911
83 Rudi Nothhof 947 KOR 0.0 910.5 910.5 2 0
84 Andreas Rügheimer 955 SEM 0.0 902.0 902.0 1 0
85 Christof Ebersold 0 SGZ 0.0 891.0 891.0 1 0
86 Gottfried Czerny 990 MON 0.0 855.0 855.0 1 0
87 Tim Jochum 0 KGH 0.0 841.0 841.0 1 0
88 Harald Stoner 1002 THA 0.0 840.0 840.0 1 840
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Pierre Schulz MON 0.0 0.0 0.0 0.0 1 652.0 354.0 1.0 1006.0 1 652.0 354.0 1.0 1006.0

2 Marcel Emrath SEM 2 671.5 331.5 3.0 1003.0 2 641.5 347.5 3.0 989.0 4 656.5 339.5 3.0 996.0

3 Uwe Köhler GEH 2 640.0 288.5 7.5 928.5 1 640.0 344.0 2.0 984.0 3 640.0 307.0 5.7 947.0

4 Roland Walther GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 632.0 346.0 4.0 978.0 1 632.0 346.0 4.0 978.0

5 Nicolas Matheis KPS 2 595.0 309.5 4.5 904.5 2 635.0 342.0 3.5 977.0 4 615.0 325.8 4.0 940.8

6 Pascal Jestädt RPS 2 608.5 319.0 4.5 927.5 2 632.0 334.5 3.0 966.5 4 620.3 326.8 3.8 947.0

7 Gerhard Bernatz GEH 2 603.5 295.5 5.5 899.0 1 626.0 333.0 6.0 959.0 3 611.0 308.0 5.7 919.0

8 Horst Köckritz SGZ 2 577.5 278.5 6.5 856.0 1 640.0 317.0 11.0 957.0 3 598.3 291.3 8.0 889.7

9 Eckhard Göller RPS 1 589.0 272.0 6.0 861.0 1 625.0 329.0 2.0 954.0 2 607.0 300.5 4.0 907.5

10 Roland Ziliox KPS 1 617.0 291.0 5.0 908.0 2 648.5 305.5 3.0 954.0 3 638.0 300.7 3.7 938.7

11 Uwe Längle BOR 1 609.0 337.0 4.0 946.0 1 614.0 337.0 3.0 951.0 2 611.5 337.0 3.5 948.5

12 Kai Jung KPS 2 601.5 304.5 3.5 906.0 2 648.0 301.0 6.0 949.0 4 624.8 302.8 4.8 927.5

13 Marco Lipka MON 1 610.0 229.0 8.0 839.0 1 617.0 326.0 4.0 943.0 2 613.5 277.5 6.0 891.0

14 Wolfgang Vatter KGH 0.0 0.0 0.0 0.0 3 614.7 324.3 4.7 939.0 3 614.7 324.3 4.7 939.0

15 Frank Hiestand RPS 2 637.0 318.0 4.0 955.0 2 640.0 298.0 6.0 938.0 4 638.5 308.0 5.0 946.5

16 Marcus Diecker THA 2 592.0 300.5 6.0 892.5 1 638.0 299.0 5.0 937.0 3 607.3 300.0 5.7 907.3

17 Dieter Rackow THA 2 600.0 298.0 5.5 898.0 1 656.0 281.0 7.0 937.0 3 618.7 292.3 6.0 911.0

18 Markus Biebinger GEH 2 614.0 309.5 9.0 923.5 1 633.0 303.0 6.0 936.0 3 620.3 307.3 8.0 927.7

19 Samuel Langer SEM 0.0 0.0 0.0 0.0 1 633.0 300.0 1.0 933.0 1 633.0 300.0 1.0 933.0

20 Tobias Bethge GEH 2 616.0 302.5 10.0 918.5 1 641.0 292.0 11.0 933.0 3 624.3 299.0 10.3 923.3

21 Markus Tiedemann SEM 2 624.5 293.5 5.0 918.0 2 604.5 323.5 7.5 928.0 4 614.5 308.5 6.3 923.0

22 Christian Stögbauer THA 2 590.5 307.5 3.0 898.0 1 608.0 319.0 3.0 927.0 3 596.3 311.3 3.0 907.7

23 Uwe Schulz PLU 2 605.0 292.0 12.0 897.0 1 610.0 316.0 5.0 926.0 3 606.7 300.0 9.7 906.7

24 Timo Nickel GEH 2 625.5 301.0 9.0 926.5 1 615.0 310.0 8.0 925.0 3 622.0 304.0 8.7 926.0

25 Daniel Strefler MON 2 604.5 315.0 4.5 919.5 2 616.0 309.0 7.5 925.0 4 610.3 312.0 6.0 922.3

26 Oliver Weber KPS 2 615.0 297.0 7.0 912.0 2 613.5 307.5 6.5 921.0 4 614.3 302.3 6.8 916.5

27 Torsten Natusch PLU 2 619.5 311.0 6.5 930.5 1 605.0 315.0 4.0 920.0 3 614.7 312.3 5.7 927.0

28 Matthias Resch KPS 2 613.5 270.5 9.5 884.0 1 600.0 318.0 7.0 918.0 3 609.0 286.3 8.7 895.3

29 Marcel Neu SEM 1 608.0 321.0 5.0 929.0 2 627.5 289.5 5.5 917.0 3 621.0 300.0 5.3 921.0

30 Patrick Reichert KGH 1 586.0 302.0 5.0 888.0 3 601.3 314.7 3.3 916.0 4 597.5 311.5 3.8 909.0

31 Thomas Wetzel RPS 2 613.5 289.5 6.0 903.0 1 606.0 310.0 4.0 916.0 3 611.0 296.3 5.3 907.3

32 Ralf Berger-Goldinger RPS 1 638.0 312.0 7.0 950.0 2 635.0 279.0 8.5 914.0 3 636.0 290.0 8.0 926.0

33 Uwe Bernhardt KPS 1 608.0 282.0 5.0 890.0 2 607.0 300.0 8.0 907.0 3 607.3 294.0 7.0 901.3

34 Sebastian König KOR 2 619.5 342.5 0.5 962.0 1 598.0 307.0 6.0 905.0 3 612.3 330.7 2.3 943.0

35 Florian Semmler RPS 2 618.0 308.5 5.5 926.5 1 633.0 272.0 7.0 905.0 3 623.0 296.3 6.0 919.3

36 Arthur Zumbach KGH 1 622.0 317.0 4.0 939.0 3 599.7 304.0 5.0 903.7 4 605.3 307.3 4.8 912.5

37 Stefan Wolf KGH 0.0 0.0 0.0 0.0 2 614.5 287.5 9.0 902.0 2 614.5 287.5 9.0 902.0

38 Lukas Lamnek SEM 2 629.0 341.0 4.0 970.0 2 608.0 293.0 5.0 901.0 4 618.5 317.0 4.5 935.5

39 Volker Teucke SGZ 0.0 0.0 0.0 0.0 1 621.0 279.0 6.0 900.0 1 621.0 279.0 6.0 900.0

40 Markus Stephan KPS 2 605.0 298.5 6.0 903.5 1 590.0 308.0 10.0 898.0 3 600.0 301.7 7.3 901.7

41 Thomas Stahlheber MON 2 622.5 312.0 5.5 934.5 2 603.5 294.5 3.5 898.0 4 613.0 303.3 4.5 916.3

42 Mathias Herwig PLU 1 600.0 334.0 5.0 934.0 1 609.0 287.0 5.0 896.0 2 604.5 310.5 5.0 915.0

43 Gerhard Marko RPS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 616.0 278.0 6.0 894.0 1 616.0 278.0 6.0 894.0

44 Christian Rösel KGH 1 575.0 285.0 11.0 860.0 3 600.0 287.0 8.0 887.0 4 593.8 286.5 8.8 880.3

45 Michael König KOR 1 650.0 328.0 7.0 978.0 1 581.0 305.0 3.0 886.0 2 615.5 316.5 5.0 932.0

46 Carsten Dietz SGZ 2 591.0 270.0 8.5 861.0 1 595.0 290.0 7.0 885.0 3 592.3 276.7 8.0 869.0

47 René Böhme PLU 1 571.0 306.0 5.0 877.0 1 598.0 287.0 5.0 885.0 2 584.5 296.5 5.0 881.0

48 Alexander Walther BOR 1 595.0 289.0 10.0 884.0 3 598.7 285.3 7.0 884.0 4 597.8 286.3 7.8 884.0

49 Steven Maurer KOR 2 655.0 316.5 7.0 971.5 1 605.0 279.0 5.0 884.0 3 638.3 304.0 6.3 942.3

50 Andreas Jann RPS 2 616.0 310.0 5.0 926.0 1 594.0 287.0 9.0 881.0 3 608.7 302.3 6.3 911.0
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Holger Benoit KOR 2 645.5 265.0 6.5 910.5 1 580.0 299.0 8.0 879.0 3 623.7 276.3 7.0 900.0

52 Jörg Schlemilch BOR 1 582.0 277.0 8.0 859.0 2 589.5 289.5 13.5 879.0 3 587.0 285.3 11.7 872.3

53 Frank Billian THA 1 590.0 291.0 3.0 881.0 1 589.0 288.0 9.0 877.0 2 589.5 289.5 6.0 879.0

54 Karl-Heinz Nied THA 2 616.5 304.0 2.0 920.5 1 573.0 300.0 8.0 873.0 3 602.0 302.7 4.0 904.7

55 Carsten Braun BOR 1 570.0 258.0 11.0 828.0 2 600.5 270.5 9.5 871.0 3 590.3 266.3 10.0 856.7

56 Otto König KOR 2 618.0 328.0 4.0 946.0 1 576.0 294.0 8.0 870.0 3 604.0 316.7 5.3 920.7

57 Marcus Neber PLU 2 590.0 302.5 5.5 892.5 1 607.0 263.0 15.0 870.0 3 595.7 289.3 8.7 885.0

58 Oliver Tisch SEM 2 612.0 303.0 10.5 915.0 1 626.0 244.0 12.0 870.0 3 616.7 283.3 11.0 900.0

59 Wolfgang Straß SGZ 2 573.0 276.0 9.5 849.0 2 598.5 270.5 9.0 869.0 4 585.8 273.3 9.3 859.0

60 Michael Wolf KGH 1 589.0 267.0 10.0 856.0 2 593.5 271.5 12.0 865.0 3 592.0 270.0 11.3 862.0

61 Sascha Braun BOR 0.0 0.0 0.0 0.0 3 587.0 273.7 14.0 860.7 3 587.0 273.7 14.0 860.7

62 Andreas Kauf BOR 1 596.0 280.0 10.0 876.0 3 598.7 257.0 7.7 855.7 4 598.0 262.8 8.3 860.8

63 Tobias Kräuter MON 2 620.5 303.5 9.0 924.0 1 599.0 254.0 12.0 853.0 3 613.3 287.0 10.0 900.3

64 Joachim Kadel MON 1 605.0 314.0 4.0 919.0 1 569.0 276.0 9.0 845.0 2 587.0 295.0 6.5 882.0

65 Egon Laudemann BOR 1 573.0 237.0 17.0 810.0 2 582.5 260.0 12.5 842.5 3 579.3 252.3 14.0 831.7

66 Paul Jung THA 2 621.5 341.5 1.5 963.0 1 593.0 249.0 6.0 842.0 3 612.0 310.7 3.0 922.7

67 Christian Schenk MON 1 630.0 254.0 16.0 884.0 2 578.5 260.5 9.0 839.0 3 595.7 258.3 11.3 854.0

68 Frank Adrian KGH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 603.0 231.0 14.0 834.0 1 603.0 231.0 14.0 834.0

69 Jürgen Münchow SGZ 2 591.0 279.5 8.0 870.5 1 562.0 259.0 15.0 821.0 3 581.3 272.7 10.3 854.0

70 Jannik Schlag SGZ 1 562.0 230.0 23.0 792.0 2 559.0 255.5 15.0 814.5 3 560.0 247.0 17.7 807.0

71 Uwe Zimmermann SGZ 2 586.5 261.5 10.5 848.0 2 571.5 227.0 17.5 798.5 4 579.0 244.3 14.0 823.3

72 Christian Heimlich PLU 0.0 0.0 0.0 0.0 1 547.0 251.0 5.0 798.0 1 547.0 251.0 5.0 798.0

73 Daniel Eschenbaum SGZ 0.0 0.0 0.0 0.0 2 565.5 226.5 22.5 792.0 2 565.5 226.5 22.5 792.0

74 Valentin Hudel MON 1 627.0 265.0 12.0 892.0 1 534.0 228.0 21.0 762.0 2 580.5 246.5 16.5 827.0

75 Jonas Hudel MON 1 634.0 332.0 7.0 966.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 634.0 332.0 7.0 966.0

76 Michael Schäfer SEM 1 643.0 323.0 3.0 966.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 643.0 323.0 3.0 966.0

77 Patrick Mohr GEH 1 637.0 323.0 5.0 960.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 637.0 323.0 5.0 960.0

78 Janis Kapagiannidis PLU 2 640.5 318.5 4.0 959.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 640.5 318.5 4.0 959.0

79 Eddi Schulz PLU 1 619.0 334.0 3.0 953.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 619.0 334.0 3.0 953.0

80 Mathias Tiedemann SEM 1 613.0 317.0 17.0 930.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 613.0 317.0 17.0 930.0

81 Harry Hasic KOR 1 627.0 298.0 4.0 925.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 627.0 298.0 4.0 925.0

82 Alain Karsai GEH 1 612.0 299.0 6.0 911.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 612.0 299.0 6.0 911.0

83 Rudi Nothhof KOR 2 632.5 278.0 16.0 910.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 632.5 278.0 16.0 910.5

84 Andreas Rügheimer SEM 1 639.0 263.0 8.0 902.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 639.0 263.0 8.0 902.0

85 Christof Ebersold SGZ 1 609.0 282.0 9.0 891.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 609.0 282.0 9.0 891.0

86 Gottfried Czerny MON 1 592.0 263.0 13.0 855.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 592.0 263.0 13.0 855.0

87 Tim Jochum KGH 1 567.0 274.0 13.0 841.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 567.0 274.0 13.0 841.0

88 Harald Stoner THA 1 581.0 259.0 13.0 840.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 581.0 259.0 13.0 840.0
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Regionalliga Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Spielbegegnungen

TSG Haßloch 1 - KG Heltersberg 1
Karl-Heinz Nied 616 291 2 907 921 4 306 615 Wolfgang Vatter
Harald Stoner 581 259 13 840 887 12 271 616 Christian Rösel
Dieter Rackow 619 329 4 948 883 4 293 590 Patrick Reichert
Marcus Diecker 609 295 6 904 834 14 231 603 Frank Adrian
Christian Stögbauer 594 304 3 898 873 4 307 566 Arthur Zumbach
Paul Jung 602 311 2 913 888 10 268 620 Stefan Wolf
Frank Billian 0 0 0 0 0 0 0 0 Michael Wolf

0 0 0 0 0 0 0 0  
+124 3621 1789 30 5410 5286 48 1676 3610

TuS Gerolsheim 2 - KSC 56 Pirmasens 1
Uwe Köhler 651 304 7 955 954 4 324 630 Nicolas Matheis
Timo Nickel 643 276 9 919 913 8 312 601 Oliver Weber
Gerhard Bernatz 625 300 5 925 982 2 326 656 Kai Jung
Tobias Bethge 610 300 11 910 922 2 308 614 Uwe Bernhardt
Markus Biebinger 616 283 11 899 918 7 318 600 Matthias Resch
Alain Karsai 612 299 6 911 978 6 317 661 Roland Ziliox
Jürgen Nickel 0 0 0 0 0 0 0 0 Markus Stephan
Hans-Jürgen Basler 0 0 0 0 0 0 0 0 Christof Müller
-148 3757 1762 49 5519 5667 29 1905 3762

KF Sembach 1 - SG Rapid/GWP Pirmasens 1
Michael Schäfer 643 323 3 966 905 7 272 633 Florian Semmler
Marcel Emrath 666 321 3 987 910 6 267 643 Frank Hiestand
Oliver Tisch 610 297 11 907 894 6 278 616 Gerhard Marko
Marcel Neu 608 321 5 929 925 10 274 651 Ralf Berger-Goldinger
Markus Tiedemann 623 298 5 921 975 0 343 632 Pascal Jestädt
Lukas Lamnek 608 361 4 969 881 9 287 594 Andreas Jann
Andreas Rügheimer 0 0 0 0 0 0 0 0 Thomas Wetzel
Michael Emrath 0 0 0 0 0 0 0 0 Eckhard Göller
+189 3758 1921 31 5679 5490 38 1721 3769

PSV Ludwigshafen 1 - SG KSG/SG Zweibrücken 2
Marcus Neber 592 275 8 867 823 23 240 583 Daniel Eschenbaum
Eddi Schulz 619 334 3 953 900 5 292 608 Wolfgang Straß
Janis Kapagiannidis 644 345 3 989 829 14 247 582 Jannik Schlag
Uwe Schulz 591 312 16 903 810 12 240 570 Uwe Zimmermann
Torsten Natusch 620 305 10 925 957 11 317 640 Horst Köckritz
Mathias Herwig 600 334 5 934 900 6 279 621 Volker Teucke
René Böhme 0 0 0 0 0 0 0 0  
Alexander Kreutzer 0 0 0 0 0 0 0 0  
+352 3666 1905 45 5571 5219 71 1615 3604

SKC Monsheim 2 - BSG Bornheim 1
Daniel Strefler 612 309 4 921 934 14 303 631 Sascha Braun
Thomas Stahlheber 627 291 6 918 420 9 130 290 Jörg Schlemilch
Tobias Kräuter 632 277 11 909 861 12 239 622 Andreas Kauf
Christian Schenk 630 254 16 884 921 5 320 601 Alexander Walther
Joachim Kadel 605 314 4 919 869 9 266 603 Carsten Braun
Jonas Hudel 634 332 7 966 951 3 337 614 Uwe Längle
Valentin Hudel 0 0 0 0 426 10 133 293 Egon Laudemann
Michael Kräuter 0 0 0 0 0 0 0 0  
+135 3740 1777 48 5517 5382 62 1728 3654
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Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Ergebnisse:
KSV Kuhardt 3 - KV Grünstadt 3 5328 : 5194  
KV Grünstadt 4 - SKC Monsheim 4 5042 : 5057  
SG Worms e.V. 1 - SG AV Speyer / KV Schifferstadt 1 5450 : 5060  
BSG Bornheim 2 - TuS Gerolsheim 3 4788 : 5094  
VT Frankenthal 1 - SKK Barb. Kaiserslautern 1 5263 : 5324  
Nachtrag 1. Spieltag BSG Bornheim 2 - VT Frankenthal 1   4835 - 4967

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 TuS Gerolsheim 3 4 8 : 0 21159 5368,0 5211,5 5289,8
2 SKK Barb. Kaiserslautern 1 4 8 : 0 21103 5274,0 5277,5 5275,8
3 SG Worms e.V. 1 4 6 : 2 21243 5330,5 5291,0 5310,8
4 KSV Kuhardt 3 4 4 : 4 21050 5338,0 5187,0 5262,5
5 KV Grünstadt 3 4 4 : 4 20872 5278,0 5158,0 5218,0
6 VT Frankenthal 1 4 4 : 4 20638 5266,0 5053,0 5159,5
7 SG AV Speyer / KV Schifferstadt 1 4 2 : 6 20362 5110,5 5070,5 5090,5
8 SKC Monsheim 4 4 2 : 6 19598 4782,0 5017,0 4899,5
9 BSG Bornheim 2 4 2 : 6 19457 4811,5 4917,0 4864,3

10 KV Grünstadt 4 4 0 : 8 20086 5093,0 4950,0 5021,5

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Horst Keller SGW 989 633 356 0
2 Klaus Massar SGW 965 641 324 3
3 Dominic Neff SGW 960 601 359 11
4 Marco Steffan SBK 954 613 341 6
5 Michael Newill KKU 949 628 321 6
6 Karl Hauswirth GST 938 643 295 7

Gesamt: 5755

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Horst Keller SGW 954.5 971.5 963.0
2 Marco Steffan SBK 954.0 882.0 906.0
3 Karl Hauswirth GST 906.5 928.5 917.5
4 Jan Rohde SBK 902.5 888.0 895.3
5 Hans-Jürgen Basler GEH 900.0 871.5 881.0
6 Klaus Fey SGW 899.0 869.0 889.0
7 Jürgen Geissler SBK 897.0 897.5 897.3
8 Wolfgang Weschler BOR 891.5 850.0 877.7
9 Tony Brand GST 890.5 908.5 899.5

10 Chojowski Bernd VTF 889.5 899.0 894.3
11 Klaus Massar SGW 888.0 917.5 907.7
12 Klaus Stengel SBK 886.5 857.0 876.7
13 Jörg Stramitzel VTF 882.0 888.0 885.0
14 Peter Wingerter KKU 881.0 916.5 898.8
15 Robert Neubert GST 881.0 876.0 878.5
16 Michael Newill KKU 875.5 939.5 907.5
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Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Roland Kerth SGW 873.5 813.5 843.5
18 Siegbert Heilig SBK 873.0 892.0 885.7
19 Klaus-Dieter Weyland SGW 872.0 851.5 858.3
20 Erich Storck GST 871.5 903.0 882.0
21 Heinz Busch SBK 870.5 879.5 875.0
22 Lothar Kiefer GST 867.5 875.5 871.5
23 Albert Brunner GEH 864.0 891.0 877.5
24 Theo Krug AVS 861.0 870.5 865.8
25 Umberto Pompilio AVS 860.5 871.0 865.8
26 Ludwig Nagel AVS 860.0 862.0 861.3
27 Dominic Neff SGW 859.0 939.5 912.7
28 Josef Kraus GST 856.0 855.5 855.8
29 Michael Kräuter MON 848.0 765.5 806.8
30 Gerhard Weschler BOR 844.0 799.5 821.8
31 Wolfgang Stibig KKU 843.5 861.5 852.5
32 Bernd Müller VTF 843.0 905.0 874.0
33 Heinz Hollstein MON 842.0 757.0 785.3
34 Reinhold Haßlöcher GEH 833.5 883.0 858.3
35 Werner Weickert GST 831.0 906.0 856.0
36 Dennis Eisenbach GST 826.0 868.0 854.0
37 Bernd Hundemer BOR 821.0 809.0 817.0
38 Gerd Mayer AVS 821.0 832.5 828.7
39 Illja Latkovic MON 820.0 823.5 822.3
40 Pascal Schuch AVS 819.5 856.0 837.8
41 Walter Dicu VTF 819.0 833.5 826.3
42 Peter Weschler BOR 818.5 772.0 795.3
43 Hans-Jürgen Pabst GST 815.0 836.0 825.5
44 Hans-Jürgen Lill AVS 814.0 818.5 817.0
45 Reiner Wilhelmy GST 812.0 844.0 828.0
46 Klaus-Peter Schatz VTF 809.0 858.0 841.7
47 Anil Ucal KKU 793.0 889.0 825.0
48 Sebastian Greiner MON 780.0 741.0 767.0
49 Wilfried Selzer GST 771.0 783.5 777.3
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Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Mario Schwinge 1055 KKU 955.0 0.0 955.0 1 0
2 Horst Keller 0 SGW 954.5 971.5 963.0 2 2 989
3 Marco Steffan 0 SBK 954.0 882.0 906.0 1 2 954
4 Karl Hauswirth 977 GST 906.5 928.5 917.5 2 2 938
5 Uwe Bethge 933 GEH 906.0 880.0 893.0 1 1 0
6 Jan Rohde 0 SBK 902.5 888.0 895.3 2 2 873
7 Hans-Jürgen Basler 923 GEH 900.0 871.5 881.0 1 2 0
8 Klaus Fey 0 SGW 899.0 869.0 889.0 2 1 869
9 Jürgen Geissler 0 SBK 897.0 897.5 897.3 2 2 898

10 Stephan Dobberstein 930 MON 893.0 0.0 893.0 1 893
11 Wolfgang Weschler 930 BOR 891.5 850.0 877.7 2 1 0
12 Tony Brand 0 GST 890.5 908.5 899.5 2 2 869
13 Chojowski Bernd 961 VTF 889.5 899.0 894.3 2 2 911
14 Norbert Winkenbach 940 MON 889.0 824.0 856.5 1 1 889
15 Klaus Massar 0 SGW 888.0 917.5 907.7 1 2 965
16 Klaus Stengel 0 SBK 886.5 857.0 876.7 2 1 879
17 Karolj Marton 989 GEH 886.0 927.0 906.5 1 1 886
18 Jörg Stramitzel 976 VTF 882.0 888.0 885.0 2 2 875
19 Peter Wingerter 921 KKU 881.0 916.5 898.8 2 2 888
20 Udo Fetzer 1017 GEH 881.0 0.0 881.0 2 833
21 Robert Neubert 914 GST 881.0 876.0 878.5 2 2 880
22 Waldemar Friedrich 993 KKU 879.5 0.0 879.5 2 0
23 Michael Dobberstein 968 GEH 879.0 948.0 913.5 1 1 0
24 Michael Newill 949 KKU 875.5 939.5 907.5 2 2 949
25 Pirmin Rinck 1009 KKU 874.0 0.0 874.0 1 0
26 Roland Kerth 0 SGW 873.5 813.5 843.5 2 2 817
27 Siegbert Heilig 0 SBK 873.0 892.0 885.7 1 2 0
28 Klaus-Dieter Weyland 0 SGW 872.0 851.5 858.3 1 2 850
29 Erich Storck 933 GST 871.5 903.0 882.0 2 1 852
30 Heinz Busch 838 SBK 870.5 879.5 875.0 2 2 884
31 Lothar Kiefer 890 GST 867.5 875.5 871.5 2 2 848
32 Albert Brunner 965 GEH 864.0 891.0 877.5 2 2 846
33 Rochus Ott 0 AVS 863.5 0.0 863.5 2 863
34 Theo Krug 0 AVS 861.0 870.5 865.8 2 2 831
35 Umberto Pompilio 0 AVS 860.5 871.0 865.8 2 2 854
36 Ludwig Nagel 0 AVS 860.0 862.0 861.3 1 2 0
37 Dominic Neff 0 SGW 859.0 939.5 912.7 1 2 960
38 Markus Biebinger 955 GEH 858.0 0.0 858.0 1 858
39 Thomas Kraus 948 MON 857.0 857.0 857.0 1 1 0
40 Josef Kraus 873 GST 856.0 855.5 855.8 2 2 882
41 Elias Hudel 852 MON 853.0 0.0 853.0 1 0
42 Michael Kräuter 837 MON 848.0 765.5 806.8 2 2 836
43 Klaus-Bernhard Blanke 0 SGW 848.0 0.0 848.0 1 0
44 Hans-Lothar Bechtel 911 GST 846.0 916.0 881.0 1 1 0
45 Ralph Köseling 0 SGW 845.0 805.0 825.0 1 1 0
46 Gerhard Weschler 905 BOR 844.0 799.5 821.8 2 2 785
47 Wolfgang Stibig 915 KKU 843.5 861.5 852.5 2 2 915
48 Bernd Müller 947 VTF 843.0 905.0 874.0 2 2 904
49 Heinz Hollstein 744 MON 842.0 757.0 785.3 1 2 842
50 Jörg Schlemilch 960 BOR 842.0 0.0 842.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben
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Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Frank Steffen 1016 GEH 837.0 919.0 878.0 1 1 837
52 Lambert Hug 0 AVS 837.0 0.0 837.0 1 837
53 Thomas Barz 0 SBK 836.0 0.0 836.0 1 836
54 Reinhold Haßlöcher 0 GEH 833.5 883.0 858.3 2 2 834
55 Werner Weickert 913 GST 831.0 906.0 856.0 2 1 794
56 Dennis Eisenbach 865 GST 826.0 868.0 854.0 1 2 891
57 Gerd Mayer 0 AVS 821.0 832.5 828.7 1 2 821
58 Bernd Hundemer 852 BOR 821.0 809.0 817.0 2 1 809
59 Illja Latkovic 898 MON 820.0 823.5 822.3 1 2 0
60 Pascal Schuch 0 AVS 819.5 856.0 837.8 2 2 854
61 Walter Dicu 923 VTF 819.0 833.5 826.3 2 2 835
62 Peter Weschler 890 BOR 818.5 772.0 795.3 2 2 792
63 Hans-Jürgen Pabst 884 GST 815.0 836.0 825.5 2 2 869
64 Hans-Jürgen Lill 0 AVS 814.0 818.5 817.0 1 2 0
65 Reiner Wilhelmy 876 GST 812.0 844.0 828.0 2 2 848
66 Klaus-Peter Schatz 894 VTF 809.0 858.0 841.7 1 2 841
67 Anil Ucal 889 KKU 793.0 889.0 825.0 2 1 889
68 Sebastian Greiner 0 MON 780.0 741.0 767.0 2 1 793
69 Winfried Klein 844 GST 779.0 862.0 820.5 1 1 0
70 Wilfried Selzer 897 GST 771.0 783.5 777.3 2 2 784
71 Hans-Peter Ferentz 0 VTF 768.0 0.0 768.0 1 0
72 Alexander Frahry 0 BOR 763.0 0.0 763.0 2 0
73 Manfred Hinkel 0 GST 761.0 781.0 771.0 1 1 781
74 Kurt Keck 879 BOR 716.0 0.0 716.0 1 0
75 Jonathan Werling 923 KKU 0.0 914.0 914.0 1 0
76 Jens Kretzschmar 0 VTF 0.0 897.0 897.0 1 897
77 Jannik Geiger 936 KKU 0.0 892.0 892.0 1 0
78 Felix Braun 958 KKU 0.0 878.0 878.0 1 878
79 Tobias Uhrig 980 MON 0.0 875.0 875.0 1 0
80 Manfred Schröder 932 VTF 0.0 868.0 868.0 1 0
81 Hans-Gerd Schlemilch 902 BOR 0.0 811.0 811.0 1 811
82 Patrick Bäumer 870 KKU 0.0 809.0 809.0 1 809
83 Franz Hirsch 0 BOR 0.0 802.5 802.5 2 790
84 Daniel Decker 0 BOR 0.0 802.0 802.0 2 801
85 Friedel Uhrig 887 MON 0.0 752.0 752.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Mario Schwinge KKU 0.0 0.0 0.0 0.0 1 610.0 345.0 4.0 955.0 1 610.0 345.0 4.0 955.0

2 Horst Keller SGW 2 631.5 340.0 2.5 971.5 2 632.5 322.0 7.5 954.5 4 632.0 331.0 5.0 963.0

3 Marco Steffan SBK 2 594.0 288.0 6.0 882.0 1 613.0 341.0 6.0 954.0 3 600.3 305.7 6.0 906.0

4 Karl Hauswirth GST 2 624.5 304.0 6.0 928.5 2 627.5 279.0 11.5 906.5 4 626.0 291.5 8.8 917.5

5 Uwe Bethge GEH 1 586.0 294.0 11.0 880.0 1 640.0 266.0 13.0 906.0 2 613.0 280.0 12.0 893.0

6 Jan Rohde SBK 2 625.0 263.0 15.5 888.0 2 597.0 305.5 10.0 902.5 4 611.0 284.3 12.8 895.3

7 Hans-Jürgen Basler GEH 2 597.0 274.5 8.0 871.5 1 607.0 293.0 12.0 900.0 3 600.3 280.7 9.3 881.0

8 Klaus Fey SGW 1 605.0 264.0 21.0 869.0 2 603.5 295.5 11.5 899.0 3 604.0 285.0 14.7 889.0

9 Jürgen Geissler SBK 2 619.0 278.5 4.0 897.5 2 617.0 280.0 7.0 897.0 4 618.0 279.3 5.5 897.3

10 Stephan Dobberstein MON 0.0 0.0 0.0 0.0 1 635.0 258.0 8.0 893.0 1 635.0 258.0 8.0 893.0

11 Wolfgang Weschler BOR 1 566.0 284.0 7.0 850.0 2 604.0 287.5 6.0 891.5 3 591.3 286.3 6.3 877.7

12 Tony Brand GST 2 618.0 290.5 17.0 908.5 2 615.5 275.0 12.0 890.5 4 616.8 282.8 14.5 899.5

13 Chojowski Bernd VTF 2 605.5 293.5 8.0 899.0 2 604.0 285.5 8.0 889.5 4 604.8 289.5 8.0 894.3

14 Norbert Winkenbach MON 1 544.0 280.0 6.0 824.0 1 627.0 262.0 10.0 889.0 2 585.5 271.0 8.0 856.5

15 Klaus Massar SGW 2 614.5 303.0 4.0 917.5 1 595.0 293.0 6.0 888.0 3 608.0 299.7 4.7 907.7

16 Klaus Stengel SBK 1 593.0 264.0 14.0 857.0 2 605.0 281.5 6.5 886.5 3 601.0 275.7 9.0 876.7

17 Karolj Marton GEH 1 598.0 329.0 2.0 927.0 1 582.0 304.0 3.0 886.0 2 590.0 316.5 2.5 906.5

18 Jörg Stramitzel VTF 2 596.0 292.0 12.5 888.0 2 586.0 296.0 8.0 882.0 4 591.0 294.0 10.3 885.0

19 Peter Wingerter KKU 2 627.0 289.5 13.0 916.5 2 588.0 293.0 7.5 881.0 4 607.5 291.3 10.3 898.8

20 Udo Fetzer GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 2 604.5 276.5 5.0 881.0 2 604.5 276.5 5.0 881.0

21 Robert Neubert GST 2 614.0 262.0 11.0 876.0 2 612.0 269.0 11.5 881.0 4 613.0 265.5 11.3 878.5

22 Waldemar Friedrich KKU 0.0 0.0 0.0 0.0 2 627.5 252.0 8.0 879.5 2 627.5 252.0 8.0 879.5

23 Michael Dobberstein GEH 1 618.0 330.0 11.0 948.0 1 636.0 243.0 11.0 879.0 2 627.0 286.5 11.0 913.5

24 Michael Newill KKU 2 623.0 316.5 7.0 939.5 2 609.5 266.0 15.0 875.5 4 616.3 291.3 11.0 907.5

25 Pirmin Rinck KKU 0.0 0.0 0.0 0.0 1 602.0 272.0 14.0 874.0 1 602.0 272.0 14.0 874.0

26 Roland Kerth SGW 2 586.5 227.0 15.0 813.5 2 601.5 272.0 12.0 873.5 4 594.0 249.5 13.5 843.5

27 Siegbert Heilig SBK 2 606.0 286.0 5.5 892.0 1 579.0 294.0 3.0 873.0 3 597.0 288.7 4.7 885.7

28 Klaus-Dieter Weyland SGW 2 580.0 271.5 13.5 851.5 1 619.0 253.0 12.0 872.0 3 593.0 265.3 13.0 858.3

29 Erich Storck GST 1 611.0 292.0 10.0 903.0 2 623.5 248.0 13.5 871.5 3 619.3 262.7 12.3 882.0

30 Heinz Busch SBK 2 601.5 278.0 10.5 879.5 2 591.5 279.0 9.5 870.5 4 596.5 278.5 10.0 875.0

31 Lothar Kiefer GST 2 588.5 287.0 12.0 875.5 2 595.0 272.5 14.0 867.5 4 591.8 279.8 13.0 871.5

32 Albert Brunner GEH 2 596.5 294.5 12.0 891.0 2 579.0 285.0 11.5 864.0 4 587.8 289.8 11.8 877.5

33 Rochus Ott AVS 0.0 0.0 0.0 0.0 2 595.5 268.0 14.0 863.5 2 595.5 268.0 14.0 863.5

34 Theo Krug AVS 2 604.0 266.5 8.5 870.5 2 589.5 271.5 15.5 861.0 4 596.8 269.0 12.0 865.8

35 Umberto Pompilio AVS 2 586.0 285.0 8.0 871.0 2 592.0 268.5 14.5 860.5 4 589.0 276.8 11.3 865.8

36 Ludwig Nagel AVS 2 597.5 264.5 16.0 862.0 1 598.0 262.0 18.0 860.0 3 597.7 263.7 16.7 861.3

37 Dominic Neff SGW 2 603.5 336.0 9.5 939.5 1 612.0 247.0 16.0 859.0 3 606.3 306.3 11.7 912.7

38 Markus Biebinger GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 589.0 269.0 11.0 858.0 1 589.0 269.0 11.0 858.0

39 Thomas Kraus MON 1 565.0 292.0 9.0 857.0 1 580.0 277.0 16.0 857.0 2 572.5 284.5 12.5 857.0

40 Josef Kraus GST 2 589.5 266.0 17.5 855.5 2 589.0 267.0 16.5 856.0 4 589.3 266.5 17.0 855.8

41 Elias Hudel MON 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 253.0 15.0 853.0 1 600.0 253.0 15.0 853.0

42 Michael Kräuter MON 2 554.5 211.0 17.5 765.5 2 559.5 288.5 10.0 848.0 4 557.0 249.8 13.8 806.8

43 Klaus-Bernhard Blanke SGW 0.0 0.0 0.0 0.0 1 584.0 264.0 12.0 848.0 1 584.0 264.0 12.0 848.0

44 Hans-Lothar Bechtel GST 1 615.0 301.0 4.0 916.0 1 573.0 273.0 16.0 846.0 2 594.0 287.0 10.0 881.0

45 Ralph Köseling SGW 1 574.0 231.0 18.0 805.0 1 611.0 234.0 21.0 845.0 2 592.5 232.5 19.5 825.0

46 Gerhard Weschler BOR 2 565.0 234.5 20.5 799.5 2 581.5 262.5 13.0 844.0 4 573.3 248.5 16.8 821.8

47 Wolfgang Stibig KKU 2 588.0 273.5 12.5 861.5 2 605.0 238.5 22.5 843.5 4 596.5 256.0 17.5 852.5

48 Bernd Müller VTF 2 600.5 304.5 4.5 905.0 2 582.0 261.0 15.0 843.0 4 591.3 282.8 9.8 874.0

49 Heinz Hollstein MON 2 552.0 205.0 27.5 757.0 1 593.0 249.0 15.0 842.0 3 565.7 219.7 23.3 785.3

50 Jörg Schlemilch BOR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 603.0 239.0 14.0 842.0 1 603.0 239.0 14.0 842.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Frank Steffen GEH 1 619.0 300.0 8.0 919.0 1 575.0 262.0 14.0 837.0 2 597.0 281.0 11.0 878.0

52 Lambert Hug AVS 0.0 0.0 0.0 0.0 1 580.0 257.0 12.0 837.0 1 580.0 257.0 12.0 837.0

53 Thomas Barz SBK 0.0 0.0 0.0 0.0 1 587.0 249.0 17.0 836.0 1 587.0 249.0 17.0 836.0

54 Reinhold Haßlöcher GEH 2 606.0 277.0 10.0 883.0 2 569.0 264.5 20.5 833.5 4 587.5 270.8 15.3 858.3

55 Werner Weickert GST 1 610.0 296.0 6.0 906.0 2 579.5 251.5 13.5 831.0 3 589.7 266.3 11.0 856.0

56 Dennis Eisenbach GST 2 588.5 279.5 12.0 868.0 1 564.0 262.0 18.0 826.0 3 580.3 273.7 14.0 854.0

57 Gerd Mayer AVS 2 582.0 250.5 12.5 832.5 1 568.0 253.0 15.0 821.0 3 577.3 251.3 13.3 828.7

58 Bernd Hundemer BOR 1 578.0 231.0 15.0 809.0 2 575.5 245.5 14.0 821.0 3 576.3 240.7 14.3 817.0

59 Illja Latkovic MON 2 583.0 240.5 16.5 823.5 1 597.0 223.0 18.0 820.0 3 587.7 234.7 17.0 822.3

60 Pascal Schuch AVS 2 593.0 263.0 12.0 856.0 2 600.0 219.5 25.0 819.5 4 596.5 241.3 18.5 837.8

61 Walter Dicu VTF 2 560.5 273.0 10.0 833.5 2 563.5 255.5 9.0 819.0 4 562.0 264.3 9.5 826.3

62 Peter Weschler BOR 2 555.0 217.0 26.0 772.0 2 578.5 240.0 15.5 818.5 4 566.8 228.5 20.8 795.3

63 Hans-Jürgen Pabst GST 2 576.0 260.0 20.0 836.0 2 571.0 244.0 17.5 815.0 4 573.5 252.0 18.8 825.5

64 Hans-Jürgen Lill AVS 2 573.0 245.5 19.0 818.5 1 580.0 234.0 19.0 814.0 3 575.3 241.7 19.0 817.0

65 Reiner Wilhelmy GST 2 583.5 260.5 14.5 844.0 2 586.5 225.5 28.5 812.0 4 585.0 243.0 21.5 828.0

66 Klaus-Peter Schatz VTF 2 602.0 256.0 13.5 858.0 1 576.0 233.0 17.0 809.0 3 593.3 248.3 14.7 841.7

67 Anil Ucal KKU 1 601.0 288.0 11.0 889.0 2 591.5 201.5 25.0 793.0 3 594.7 230.3 20.3 825.0

68 Sebastian Greiner MON 1 553.0 188.0 32.0 741.0 2 572.5 207.5 24.5 780.0 3 566.0 201.0 27.0 767.0

69 Winfried Klein GST 1 584.0 278.0 11.0 862.0 1 544.0 235.0 13.0 779.0 2 564.0 256.5 12.0 820.5

70 Wilfried Selzer GST 2 564.5 219.0 20.0 783.5 2 551.5 219.5 27.0 771.0 4 558.0 219.3 23.5 777.3

71 Hans-Peter Ferentz VTF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 554.0 214.0 29.0 768.0 1 554.0 214.0 29.0 768.0

72 Alexander Frahry BOR 0.0 0.0 0.0 0.0 2 561.0 202.0 32.0 763.0 2 561.0 202.0 32.0 763.0

73 Manfred Hinkel GST 1 548.0 233.0 19.0 781.0 1 550.0 211.0 26.0 761.0 2 549.0 222.0 22.5 771.0

74 Kurt Keck BOR 0.0 0.0 0.0 0.0 1 527.0 189.0 32.0 716.0 1 527.0 189.0 32.0 716.0

75 Jonathan Werling KKU 1 600.0 314.0 9.0 914.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 600.0 314.0 9.0 914.0

76 Jens Kretzschmar VTF 1 631.0 266.0 14.0 897.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 631.0 266.0 14.0 897.0

77 Jannik Geiger KKU 1 619.0 273.0 12.0 892.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 619.0 273.0 12.0 892.0

78 Felix Braun KKU 1 594.0 284.0 10.0 878.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 594.0 284.0 10.0 878.0

79 Tobias Uhrig MON 1 601.0 274.0 17.0 875.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 601.0 274.0 17.0 875.0

80 Manfred Schröder VTF 1 595.0 273.0 15.0 868.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 595.0 273.0 15.0 868.0

81 Hans-Gerd Schlemilch BOR 1 554.0 257.0 16.0 811.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 554.0 257.0 16.0 811.0

82 Patrick Bäumer KKU 1 570.0 239.0 19.0 809.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 570.0 239.0 19.0 809.0

83 Franz Hirsch BOR 2 553.0 249.5 15.0 802.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 553.0 249.5 15.0 802.5

84 Daniel Decker BOR 2 576.5 225.5 20.0 802.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 576.5 225.5 20.0 802.0

85 Friedel Uhrig MON 1 561.0 191.0 28.0 752.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 561.0 191.0 28.0 752.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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Gruppenliga - Männer, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND  RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Spielbegegnungen

KSV Kuhardt 3 - KV Grünstadt 3
Anil Ucal 601 288 11 889 938 7 295 643 Karl Hauswirth
Michael Newill 628 321 6 949 852 14 244 608 Erich Storck
Wolfgang Stibig 606 309 9 915 882 8 297 585 Josef Kraus
Peter Wingerter 607 281 16 888 880 13 263 617 Robert Neubert
Patrick Bäumer 570 239 19 809 794 14 248 546 Werner Weickert
Felix Braun 594 284 10 878 848 20 255 593 Reiner Wilhelmy
Waldemar Friedrich 0 0 0 0 0 0 0 0 Rudi Spies

0 0 0 0 0 0 0 0  
+134 3606 1722 71 5328 5194 76 1602 3592

KV Grünstadt 4 - SKC Monsheim 4
Dennis Eisenbach 562 329 10 891 842 15 249 593 Heinz Hollstein
Manfred Hinkel 548 233 19 781 836 12 280 556 Michael Kräuter
Wilfried Selzer 563 221 27 784 793 20 224 569 Sebastian Greiner
Tony Brand 606 263 19 869 439 8 149 290 Friedel Uhrig
Lothar Kiefer 572 276 17 848 893 8 258 635 Stephan Dobberstein
Hans-Jürgen Pabst 596 273 20 869 889 10 262 627 Norbert Winkenbach
 0 0 0 0 365 18 98 267 Edwin Klonner

0 0 0 0 0 0 0 0  
-15 3447 1595 112 5042 5057 91 1520 3537

SG Worms e.V. 1 - SG AV Speyer / KV Schifferstadt 1
 0 0 0 0 837 12 257 580 Lambert Hug
Klaus Fey 605 264 21 869 821 15 253 568 Gerd Mayer
Dominic Neff 601 359 11 960 854 17 246 608 Pascal Schuch
Roland Kerth 567 250 7 817 831 19 259 572 Theo Krug
Klaus Massar 641 324 3 965 863 12 263 600 Rochus Ott
Horst Keller 633 356 0 989 854 11 261 593 Umberto Pompilio
Klaus-Dieter Weyland 564 286 6 850 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+390 3611 1839 48 5450 5060 86 1539 3521

BSG Bornheim 2 - TuS Gerolsheim 3
Franz Hirsch 556 234 21 790 833 6 248 585 Udo Fetzer
Hans-Gerd Schlemilch 554 257 16 811 834 19 270 564 Reinhold Haßlöcher
Bernd Hundemer 578 231 15 809 858 11 269 589 Markus Biebinger
Peter Weschler 571 221 29 792 846 10 275 571 Albert Brunner
Gerhard Weschler 537 248 11 785 837 14 262 575 Frank Steffen
Daniel Decker 577 224 19 801 886 3 304 582 Karolj Marton
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
-306 3373 1415 111 4788 5094 63 1628 3466

VT Frankenthal 1 - SKK Barb. Kaiserslautern 1
Jens Kretzschmar 631 266 14 897 898 7 283 615 Jürgen Geissler
Walter Dicu 571 264 10 835 884 7 297 587 Heinz Busch
Klaus-Peter Schatz 578 263 13 841 879 5 281 598 Klaus Stengel
Chojowski Bernd 602 309 5 911 836 17 249 587 Thomas Barz
Jörg Stramitzel 574 301 13 875 873 10 291 582 Jan Rohde
Bernd Müller 602 302 5 904 954 6 341 613 Marco Steffan
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
-61 3558 1705 60 5263 5324 52 1742 3582

(c) 2013 Jörg Böckle
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Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Ergebnisse:
VT Frankenthal 2 - KV Grünstadt 5 1608 : 1536  
PSV Ludwigshafen 3 - BSG Giulini e.V. 2 1757 : 1726  
SG Großkarlbach-Carlsberg 2 - KSV Kuhardt 4 1549 : 1544  
TuS Gerolsheim 4 - TSG Haßloch 4 1635 : 1633  
SG Großkarlbach-Carlsberg 3 - Spielfrei 0 : 0  

Tabelle:

Pl. Mannschaft Sp. Punkte Kegel DS-H DS-A DS-G

1 PSV Ludwigshafen 3 4 8 : 0 6840 1737,5 1682,5 1710,0
2 VT Frankenthal 2 3 6 : 0 4885 1603,5 1678,0 1628,3
3 SG Großkarlbach-Carlsberg 2 4 6 : 2 6358 1562,0 1617,0 1589,5
4 BSG Giulini e.V. 2 4 4 : 4 6354 1528,0 1649,0 1588,5
5 KV Grünstadt 5 3 2 : 4 4827 1645,5 1536,0 1609,0
6 TuS Gerolsheim 4 3 2 : 4 4641 1635,0 1503,0 1547,0
7 TSG Haßloch 4 4 2 : 6 6450 1566,0 1659,0 1612,5
8 KSV Kuhardt 4 4 2 : 6 6232 1592,0 1524,0 1558,0
9 SG Großkarlbach-Carlsberg 3 3 0 : 6 4460 1441,0 1509,5 1486,7

Mannschaft der Woche:

Pl. Name Club Ges. V A F

1 Ingrid Kreutzer PLU 471 307 164 5
2 Jürgen Nickel GEH 463 315 148 4
3 Nicole Palme GIU 460 318 142 3
4 Sonja Köhler GEH 446 293 153 6
5 Heidi Hörner GRC 443 293 150 4
6 Christiane Fahrnbach THA 441 307 134 8

Gesamt: 2724

Top 16 der Saison:

Pl. Name Club AS HS GS

1 Nicole Palme GIU 448.5 442.0 446.3
2 Jasmin Wojt PLU 447.0 422.0 434.5
3 Tanja Zimmermann GRC 441.5 423.5 432.5
4 Gertrud Hofer PLU 428.0 459.0 438.3
5 Andrea Heilmann GRC 427.5 405.0 420.0
6 Ursula Göller GRC 427.5 435.0 430.0
7 Daniela Mungai VTF 425.0 391.0 402.3
8 Joachim Stramitzel VTF 425.0 385.5 398.7
9 Heidi Hörner GRC 418.0 433.5 425.8

10 Ingrid Kreutzer PLU 414.5 445.5 430.0
11 Inga Breyer GIU 410.5 360.5 385.5
12 Alice Hauck THA 404.0 392.5 396.3
13 Danny Kühner GIU 400.5 358.5 379.5
14 Elke Ungermann THA 400.0 330.5 365.3
15 Rita Ittel GRC 399.5 337.5 368.5
16 Marina Haardt PLU 394.0 427.0 416.0

(c) 2013 Jörg Böckle
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Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Top-Spieler der Saison - ab Platz 17:
(mindestens 2/3 der Spiele)

Pl. Name Club AS HS GS

17 Jennifer Massott GEH 390.5 367.0 382.7
18 Ilona Kühner GIU 387.0 391.5 390.0
19 Willi Stein KKU 367.5 400.0 383.8
20 Edmund Billert GEH 361.0 359.0 360.3
21 Birgit Ringelspacher GST 347.0 403.0 384.3
22 Claudia Ott GRC 322.5 296.0 313.7
23 Ingrid Schreiner GRC 318.0 309.0 315.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

1 Nicole Palme 0 GIU 448.5 442.0 446.3 2 1 460
2 Jasmin Wojt 0 PLU 447.0 422.0 434.5 2 2 426
3 Christa Schmitt 0 THA 443.0 413.0 428.0 1 1 0
4 Tanja Zimmermann 0 GRC 441.5 423.5 432.5 2 2 416
5 Christiane Fahrnbach 0 THA 441.0 0.0 441.0 1 441
6 Ulla Windisch 0 GST 439.0 0.0 439.0 1 439
7 Gertrud Hofer 0 PLU 428.0 459.0 438.3 2 1 0
8 Andrea Heilmann 0 GRC 427.5 405.0 420.0 2 1 0
9 Ursula Göller 0 GRC 427.5 435.0 430.0 2 1 0

10 Joachim Stramitzel 474 VTF 425.0 385.5 398.7 1 2 382
11 Ann-Katrin Roth 0 THA 425.0 0.0 425.0 1 0
12 Norbert Jäger 399 VTF 425.0 403.0 414.0 1 1 0
13 Daniela Mungai 0 VTF 425.0 391.0 402.3 1 2 407
14 Heidi Hörner 0 GRC 418.0 433.5 425.8 2 2 443
15 Renate Armbrust 0 THA 415.0 380.0 397.5 1 1 0
16 Ingrid Kreutzer 0 PLU 414.5 445.5 430.0 2 2 471
17 Inga Breyer 0 GIU 410.5 360.5 385.5 2 2 436
18 Sonja Köhler 0 GEH 406.0 446.0 426.0 1 1 446
19 Alice Hauck 0 THA 404.0 392.5 396.3 1 2 404
20 Klaus-Peter Schatz 894 VTF 403.0 0.0 403.0 1 0
21 Franz Kiefer 962 KKU 401.0 0.0 401.0 2 426
22 Danny Kühner 0 GIU 400.5 358.5 379.5 2 2 438
23 Elke Ungermann 0 THA 400.0 330.5 365.3 2 2 398
24 Rita Ittel 0 GRC 399.5 337.5 368.5 2 2 301
25 Renate Kaltenborn 0 GST 399.0 384.0 391.5 1 1 399
26 Marina Haardt 0 PLU 394.0 427.0 416.0 1 2 433
27 Alexandra Heimlich 0 PLU 392.0 427.0 409.5 1 1 427
28 Robert Völpel 811 GIU 392.0 393.0 392.5 1 1 392
29 Jennifer Massott 0 GEH 390.5 367.0 382.7 2 1 367
30 Waldemar Friedrich 993 KKU 390.0 436.0 413.0 1 1 0
31 Manfred Hahn 910 THA 390.0 0.0 390.0 1 390
32 Ilona Kühner 0 GIU 387.0 391.5 390.0 1 2 0
33 Dieter Stöffler 884 KKU 385.5 0.0 385.5 2 396
34 Manuela Drescher 0 GEH 373.5 0.0 373.5 2 0
35 Willi Stein 849 KKU 367.5 400.0 383.8 2 2 372
36 Edmund Billert 803 GEH 361.0 359.0 360.3 2 1 359
37 Ruth Rohmann 0 GRC 360.0 389.0 374.5 1 1 389
38 Helga Wendel 0 GST 351.0 393.0 372.0 1 1 351
39 Anil Ucal 889 KKU 350.0 0.0 350.0 1 350
40 Lukas Finkel 0 GEH 350.0 0.0 350.0 1 0
41 Birgit Ringelspacher 0 GST 347.0 403.0 384.3 1 2 347
42 Claudia Ott 0 GRC 322.5 296.0 313.7 2 1 0
43 Ingrid Schreiner 0 GRC 318.0 309.0 315.0 2 1 0
44 Jürgen Nickel 986 GEH 0.0 463.0 463.0 1 463
45 Sally Eisenbach 0 GST 0.0 452.0 452.0 1 0
46 Sara Steidel 0 THA 0.0 446.5 446.5 2 0
47 Stephanie Schröder 0 GST 0.0 436.0 436.0 1 0
48 Michels Markus 905 VTF 0.0 432.0 432.0 1 0
49 Ute Sieche 0 VTF 0.0 430.0 430.0 1 430
50 Thomas Wingerter 970 KKU 0.0 420.0 420.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Pl. Name PBL Club AS HS GS Sp. A Sp. H Akt.

51 Günther Colling 944 KKU 0.0 418.0 418.0 1 0
52 Christopher Pfadt 859 KKU 0.0 417.0 417.0 1 0
53 Patrick Bäumer 870 KKU 0.0 411.0 411.0 1 0
54 Dagmar Foest-Hafke 0 GST 0.0 410.0 410.0 2 0
55 Hans-Peter Ferentz 0 VTF 0.0 389.0 389.0 1 389
56 Sina Götz 0 KKU 0.0 282.0 282.0 1 0

(c) 2013 Jörg Böckle



Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

1 Nicole Palme GIU 1 300.0 142.0 8.0 442.0 2 312.5 136.0 4.5 448.5 3 308.3 138.0 5.7 446.3

2 Jasmin Wojt PLU 2 285.0 137.0 6.5 422.0 2 303.5 143.5 8.0 447.0 4 294.3 140.3 7.3 434.5

3 Christa Schmitt THA 1 291.0 122.0 11.0 413.0 1 300.0 143.0 3.0 443.0 2 295.5 132.5 7.0 428.0

4 Tanja Zimmermann GRC 2 286.0 137.5 3.0 423.5 2 286.5 155.0 3.0 441.5 4 286.3 146.3 3.0 432.5

5 Christiane Fahrnbach THA 0.0 0.0 0.0 0.0 1 307.0 134.0 8.0 441.0 1 307.0 134.0 8.0 441.0

6 Ulla Windisch GST 0.0 0.0 0.0 0.0 1 300.0 139.0 4.0 439.0 1 300.0 139.0 4.0 439.0

7 Gertrud Hofer PLU 1 310.0 149.0 5.0 459.0 2 296.0 132.0 5.5 428.0 3 300.7 137.7 5.3 438.3

8 Andrea Heilmann GRC 1 283.0 122.0 8.0 405.0 2 294.5 133.0 7.0 427.5 3 290.7 129.3 7.3 420.0

9 Ursula Göller GRC 1 312.0 123.0 9.0 435.0 2 311.5 116.0 7.5 427.5 3 311.7 118.3 8.0 430.0

10 Joachim Stramitzel VTF 2 270.0 115.5 8.0 385.5 1 281.0 144.0 10.0 425.0 3 273.7 125.0 8.7 398.7

11 Ann-Katrin Roth THA 0.0 0.0 0.0 0.0 1 286.0 139.0 5.0 425.0 1 286.0 139.0 5.0 425.0

12 Norbert Jäger VTF 1 308.0 95.0 13.0 403.0 1 293.0 132.0 12.0 425.0 2 300.5 113.5 12.5 414.0

13 Daniela Mungai VTF 2 271.0 120.0 6.5 391.0 1 300.0 125.0 10.0 425.0 3 280.7 121.7 7.7 402.3

14 Heidi Hörner GRC 2 284.0 149.5 4.5 433.5 2 284.0 134.0 5.0 418.0 4 284.0 141.8 4.8 425.8

15 Renate Armbrust THA 1 263.0 117.0 5.0 380.0 1 302.0 113.0 10.0 415.0 2 282.5 115.0 7.5 397.5

16 Ingrid Kreutzer PLU 2 303.0 142.5 4.5 445.5 2 291.5 123.0 8.0 414.5 4 297.3 132.8 6.3 430.0

17 Inga Breyer GIU 2 257.0 103.5 14.0 360.5 2 296.0 114.5 12.0 410.5 4 276.5 109.0 13.0 385.5

18 Sonja Köhler GEH 1 293.0 153.0 6.0 446.0 1 298.0 108.0 14.0 406.0 2 295.5 130.5 10.0 426.0

19 Alice Hauck THA 2 275.0 117.5 8.0 392.5 1 272.0 132.0 5.0 404.0 3 274.0 122.3 7.0 396.3

20 Klaus-Peter Schatz VTF 0.0 0.0 0.0 0.0 1 280.0 123.0 9.0 403.0 1 280.0 123.0 9.0 403.0

21 Franz Kiefer KKU 0.0 0.0 0.0 0.0 2 268.0 133.0 7.0 401.0 2 268.0 133.0 7.0 401.0

22 Danny Kühner GIU 2 273.0 85.5 20.0 358.5 2 275.0 125.5 12.5 400.5 4 274.0 105.5 16.3 379.5

23 Elke Ungermann THA 2 224.5 106.0 12.0 330.5 2 254.5 145.5 9.0 400.0 4 239.5 125.8 10.5 365.3

24 Rita Ittel GRC 2 259.5 78.0 15.5 337.5 2 284.0 115.5 8.0 399.5 4 271.8 96.8 11.8 368.5

25 Renate Kaltenborn GST 1 268.0 116.0 6.0 384.0 1 284.0 115.0 13.0 399.0 2 276.0 115.5 9.5 391.5

26 Marina Haardt PLU 2 296.0 131.0 9.5 427.0 1 278.0 116.0 9.0 394.0 3 290.0 126.0 9.3 416.0

27 Alexandra Heimlich PLU 1 295.0 132.0 7.0 427.0 1 278.0 114.0 11.0 392.0 2 286.5 123.0 9.0 409.5

28 Robert Völpel GIU 1 280.0 113.0 13.0 393.0 1 285.0 107.0 14.0 392.0 2 282.5 110.0 13.5 392.5

29 Jennifer Massott GEH 1 277.0 90.0 12.0 367.0 2 287.0 103.5 14.5 390.5 3 283.7 99.0 13.7 382.7

30 Waldemar Friedrich KKU 1 308.0 128.0 6.0 436.0 1 284.0 106.0 8.0 390.0 2 296.0 117.0 7.0 413.0

31 Manfred Hahn THA 0.0 0.0 0.0 0.0 1 293.0 97.0 14.0 390.0 1 293.0 97.0 14.0 390.0

32 Ilona Kühner GIU 2 294.0 97.5 15.0 391.5 1 309.0 78.0 15.0 387.0 3 299.0 91.0 15.0 390.0

33 Dieter Stöffler KKU 0.0 0.0 0.0 0.0 2 280.0 105.5 16.5 385.5 2 280.0 105.5 16.5 385.5

34 Manuela Drescher GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 2 275.0 98.5 12.0 373.5 2 275.0 98.5 12.0 373.5

35 Willi Stein KKU 2 287.0 113.0 12.0 400.0 2 256.0 111.5 11.0 367.5 4 271.5 112.3 11.5 383.8

36 Edmund Billert GEH 1 272.0 87.0 17.0 359.0 2 264.5 96.5 23.0 361.0 3 267.0 93.3 21.0 360.3

37 Ruth Rohmann GRC 1 285.0 104.0 11.0 389.0 1 272.0 88.0 16.0 360.0 2 278.5 96.0 13.5 374.5

38 Helga Wendel GST 1 288.0 105.0 16.0 393.0 1 275.0 76.0 24.0 351.0 2 281.5 90.5 20.0 372.0

39 Anil Ucal KKU 0.0 0.0 0.0 0.0 1 252.0 98.0 15.0 350.0 1 252.0 98.0 15.0 350.0

40 Lukas Finkel GEH 0.0 0.0 0.0 0.0 1 262.0 88.0 18.0 350.0 1 262.0 88.0 18.0 350.0

41 Birgit Ringelspacher GST 2 274.0 129.0 11.0 403.0 1 250.0 97.0 13.0 347.0 3 266.0 118.3 11.7 384.3

42 Claudia Ott GRC 1 217.0 79.0 16.0 296.0 2 241.5 81.0 18.5 322.5 3 233.3 80.3 17.7 313.7

43 Ingrid Schreiner GRC 1 224.0 85.0 16.0 309.0 2 245.5 72.5 20.0 318.0 3 238.3 76.7 18.7 315.0

44 Jürgen Nickel GEH 1 315.0 148.0 4.0 463.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 315.0 148.0 4.0 463.0

45 Sally Eisenbach GST 1 302.0 150.0 4.0 452.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 302.0 150.0 4.0 452.0

46 Sara Steidel THA 2 303.5 143.0 2.0 446.5 0.0 0.0 0.0 0.0 2 303.5 143.0 2.0 446.5

47 Stephanie Schröder GST 1 306.0 130.0 9.0 436.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 306.0 130.0 9.0 436.0

48 Michels Markus VTF 1 299.0 133.0 5.0 432.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 299.0 133.0 5.0 432.0

49 Ute Sieche VTF 1 279.0 151.0 5.0 430.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 279.0 151.0 5.0 430.0

50 Thomas Wingerter KKU 1 294.0 126.0 11.0 420.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 294.0 126.0 11.0 420.0

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben

Karsai
Hervorheben



Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Einzelschnittliste

Heimspiele Auswärtsspiele Gesamt

Pl. Name Club S V A F G S V A F G S V A F G

51 Günther Colling KKU 1 277.0 141.0 9.0 418.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 277.0 141.0 9.0 418.0

52 Christopher Pfadt KKU 1 285.0 132.0 8.0 417.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 285.0 132.0 8.0 417.0

53 Patrick Bäumer KKU 1 287.0 124.0 12.0 411.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 287.0 124.0 12.0 411.0

54 Dagmar Foest-Hafke GST 2 291.5 118.5 12.0 410.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2 291.5 118.5 12.0 410.0

55 Hans-Peter Ferentz VTF 1 277.0 112.0 9.0 389.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 277.0 112.0 9.0 389.0

56 Sina Götz KKU 1 212.0 70.0 30.0 282.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 212.0 70.0 30.0 282.0

(c) 2013 Jörg Böckle



Gemischte Klasse Ost 4er 100, 4. SPT 2016/17
DCU - LANDESVERBAND RHEINHESSEN-PFALZ e.V.

Spielbegegnungen

VT Frankenthal 2 - KV Grünstadt 5
Daniela Mungai 283 124 6 407 347 13 97 250 Birgit Ringelspacher
Hans-Peter Ferentz 277 112 9 389 351 24 76 275 Helga Wendel
Ute Sieche 279 151 5 430 439 4 139 300 Ulla Windisch
Joachim Stramitzel 248 134 3 382 399 13 115 284 Renate Kaltenborn
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
+72 1087 521 23 1608 1536 54 427 1109

PSV Ludwigshafen 3 - BSG Giulini e.V. 2
Jasmin Wojt 296 130 9 426 436 11 124 312 Inga Breyer
Alexandra Heimlich 295 132 7 427 438 10 156 282 Danny Kühner
Ingrid Kreutzer 307 164 5 471 392 14 107 285 Robert Völpel
Marina Haardt 305 128 8 433 460 3 142 318 Nicole Palme
 0 0 0 0 0 0 0 0 Jasmin Völpel
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+31 1203 554 29 1757 1726 38 529 1197

SG Großkarlbach-Carlsberg 2 - KSV Kuhardt 4
Rita Ittel 233 68 17 301 426 9 142 284 Franz Kiefer
Heidi Hörner 293 150 4 443 372 15 107 265 Willi Stein
Tanja Zimmermann 286 130 5 416 396 19 108 288 Dieter Stöffler
Ruth Rohmann 285 104 11 389 350 15 98 252 Anil Ucal
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+5 1097 452 37 1549 1544 58 455 1089

TuS Gerolsheim 4 - TSG Haßloch 4
Jennifer Massott 277 90 12 367 404 5 132 272 Alice Hauck
Sonja Köhler 293 153 6 446 441 8 134 307 Christiane Fahrnbach
Edmund Billert 272 87 17 359 390 14 97 293 Manfred Hahn
Jürgen Nickel 315 148 4 463 398 11 144 254 Elke Ungermann
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  
 0 0 0 0 0 0 0 0  

0 0 0 0 0 0 0 0  
+2 1157 478 39 1635 1633 38 507 1126

(c) 2013 Jörg Böckle

Karsai
Hervorheben


	Tabelle 4. Sp. TuS 1 Maenner 2016-17.PDF.pdf
	Tabelle 4. Sp. TuS 1 Frauen 2016-17
	Tabelle 4. Sp. TuS 2 Maenner 2016-17
	Tabelle 4. Sp. TuS 3 Maenner 2016-17
	Tabelle 4. Sp. Gemischte 2016-17

